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Jeder Mensch hat seine eigene Art zu schla-
fen. Doch alle Menschen eint das Bedürfnis, 
tief und fest zu schlafen, um ausgeruht in den 
nächsten Tag zu gehen. 

Für TEMPUR® ist das seit mehr als 30 Jahren 
Ansporn, jedem Menschen auf der ganzen 
Welt das perfekte Schlaferlebnis zu bieten.  
Mit hochwertigen Matratzen, Betten und  
Systemrahmen, Schlafkissen und Accessoires, 
die allen individuellen Ansprüchen auf  
Komfort und Unterstützung gerecht werden –  
Nacht für Nacht. 

Wir sind sehr stolz darauf, mit unseren  
neuen TEMPUR PRO® Matratzen für wahren,  
erholsamen Schlaf zu sorgen. Entdecken Sie 
auf den folgenden Seiten, was uns und  
unsere Produkte so besonders macht.

Countdown  
in eine neue Welt 
des Schlafens
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Entstanden  
aus der NASA  
Technologie

Die Marke Certified Space 
Technology™ wird  

unter Lizenz verwendet.  
Alle Rechte vorbehalten.

TEMPUR® Produkte sind von der Space Foundation, einer amerika-
nischen Non-Profit-Organisation, als »Certified Space Technology« 
(zu Deutsch: zertifizierte Weltraumtechnologie) zertifiziert, da 
sie Technologien enthalten, die ursprünglich für den Weltraum 
bestimmt waren. Weitere Informationen zur Space Foundation 
und ihrem Certified Space Technology-Programm finden Sie unter 
www.tempur.com/spacefoundation.html 

Das Herzstück jeder unserer Matratzen und  
jedes Kissens, ist unser einzigartiges TEMPUR®  
Material. Es entstand aus einer Technologie, die in 
den späten 60er Jahren von der NASA entwickelt 
und dann an Bord von Space Shuttles verwendet 
wurde. Unsere Gründer erkannten das Potenzial 
dieses Materials mit seinen druckentlastenden  
Eigenschaften. Auf der Basis dieser ursprünglichen  
NASA Erfindung perfektionierten sie das TEMPUR® 
Material, um daraus die ersten viskoelastischen 
Matratzen und Kissen weltweit herzustellen.  
Die Anpassungsfähigkeit und die energieabsor-
bierenden sowie druckentlastenden Eigenschaf-
ten der Produkte führten zu sofortigem Erfolg im 
Gesundheitssektor sowie im Verbrauchermarkt. 

Nach diesem anfänglichen Erfolg wurden  
Tempur-Pedic und seine Produkte von der NASA 
offiziell für die Verbesserung der Lebensqualität 
anerkannt*. Wir sind weiterhin die einzige  
Matratzenmarke, die von der NASA auf diese 
Weise anerkannt wird. Eine Ehre, die uns zu 
ständiger Innovation inspiriert – um Ihnen einen 
Schlaf zu bieten, der nicht von dieser Welt ist. 
Heutzutage findet man TEMPUR® in den Schlaf-
zimmern dieser Welt, wo es den Schlaf von 
Millionen von Menschen verbessert. 

* �Das Unternehmen und seine Produkte wurden von der NASA anerkannt.  
Auf einer gemeinsamen Pressekonferenz am 6. Mai 1998 im NASA-Haupt-
quartier in Washington, D.C. würdigte die NASA die herausragenden Leistun-
gen von TEMPUR® bei der Anpassung der ursprünglichen NASA-Technologie 
an den täglichen Gebrauch und der Verbesserung der Lebensqualität.

Was TEMPUR® so besonders macht
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Einmalig  
auf der Welt:  
das TEMPUR®  
Material

Hervorragende Balance aus Komfort  
und Unterstützung 
Der Name TEMPUR® spiegelt die temperatur-
empfindliche Natur unseres Materials wider.  
Es wurde mit seinen Milliarden hochempfind-
lichen Zellen so entwickelt, dass es auf das 
Gewicht und die Wärme Ihres Körpers reagiert. 
Präzise passt es sich jedem Zentimeter Ihres 
Körpers an und entlastet empfindliche Bereiche 
wie Schultern, Rücken, Hüften und Gelenke, 
so dass Sie die ganze Nacht über Komfort und 
Unterstützung geniessen können. Es absorbiert 
die Bewegungen von Ihnen oder Ihrem Partner, 
so dass Sie sich nicht gegenseitig stören. 

Die Funktionsweise des TEMPUR® Materials ist  
komplex, aber die Wirkung ist einfach: es verhilft  
Ihnen zu einem wahren, erholsamen Schlaf.

Was TEMPUR® so besonders macht
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Von der sorgfältigen Auswahl der einzelnen  
Rohstoffe bis hin zum präzisen Vernähen des 
letzten Fadens – in jeder Phase der Herstellung 
unserer Produkte sind Spezialisten am Werk,  
die sich der Einhaltung höchster Qualitäts- 
standards verschrieben haben.

Made in Denmark
TEMPUR® Matratzen werden 
in Dänemark hergestellt – in 
einem Land, das für hoch-
entwickelte Technologie und 
handwerkliche Qualität steht. 
Dänisches Design besticht 
durch klare, zeitlose Formen-
sprache. Es ist also kein Zufall, 
dass unsere Produkte diese 
elegante Symbiose aus Form 
und Funktion aufweisen.

Qualität bis ins  
kleinste Detail

Was TEMPUR® so besonders macht

Neue TEMPUR® Textilien
Höchste Anforderungen an das  
Look & Feel und unser Fokus 
auf die Nachhaltigkeit unserer 
Produkte spiegeln sich in viel- 
fältigen neuen Qualitäten aller 
TEMPUR® Textilien wider – in 
weicher Haptik, hoher Strapazier-
fähigkeit und Langlebigkeit.  
Optisch erinnern die geschwun-
genen Linien an die entspan-
nende Ruhe eines Zen-Gartens.

Hohe Qualitätsstandards 
Erhöhte Test-Standards führen 
dazu, dass jede TEMPUR®  
Matratze bei der Herstellung  
67 Qualitätsprüfungen durch-
läuft. Kein Wunder, dass sie 
dadurch 60 Stunden bis zur 
Fertigstellung braucht – Zeit,  
die wir gerne ihr geben, wenn 
das unseren hohen Qualitäts- 
anforderungen dient. 

JAHRE
GARANTIE

Langanhaltende Qualität
Während von Schlafexperten meist  
empfohlen wird, Matratzen für 
bestmöglichen Schlaf alle 7 Jahre  
auszutauschen, gewährt TEMPUR®  
für Matratzen bis zu 10 Jahre Voll- 
garantie. Unsere Produkte sind 
vom TÜV Rheinland zertifiziert, 
um sicherzustellen, dass sie  
auf Schadstoffe geprüft und ein  
minimales Risiko für die mensch- 
liche Gesundheit darstellen. 
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NachhaltigkeitWas TEMPUR® so besonders macht

Als verantwortungsbewusstes und 
ethisch bewusstes Unternehmen ist es 
uns wichtig, dass Sie wissen, dass Ihre 
TEMPUR® Matratze sicher und nachhaltig 
hergestellt wird. Deshalb sind wir stolz 
darauf, dass unsere neuen TEMPUR PRO® 
Matratzen alle das MADE IN GREEN by 
OEKO-TEX®-Label tragen. Dadurch wird 
sichergestellt, dass jedes gekennzeich-
nete Produkt aus Materialien hergestellt 
wird, die gründlich auf Schadstofffreiheit 
getestet wurden und in umweltfreund-
lichen Anlagen unter sozialverträglichen 
Arbeitsbedingungen hergestellt werden.

Neue Massstäbe  
in Nachhaltigkeit

OEKO-TEX® Label Check
Sie können sehen, wo unsere mit OEKO- 
TEX® MADE IN GREEN gekennzeichneten 
Produkte hergestellt werden, einschliess- 
lich des Herkunftslandes für die Textil-  
und Bezugsproduktion. Geben Sie  
einfach den entsprechenden Produkt-ID- 
Code auf der OEKO-TEX®-Website ein –   
www.oeko-tex.com/de/unsere-standards/ 
oeko-tex-made-in-green – oder  
scannen Sie den QR-Code der sich im 
jeweiligen Bezug befindet.

CX
8N

4K
D

KU
4

D
TICX8N4KDKU4

DTI

TEMPUR® Material
Der Matratzenkern besteht  
aus 3 – 4 Schichten und alle-
samt aus Materialien gleicher 
Herkunft, um eine bessere 
Recyclingfähigkeit zu ermög-
lichen.

QuickRefresh™ Technologie
Unser innovativer QuickRefresh™  
Matratzenbezug ist leicht zu 
reinigen. Einfach den Reissver-
schluss öffnen und den Bezug in  
der Waschmaschine waschen. 
Langanhaltende Freude am Bezug, 
ohne ihn ersetzen zu müssen. Die 
Bezüge der TEMPUR® Matratzen  
lassen sich leicht vom Kern tren-
nen, sodass sie in separate Recy-
clingströme gelangen können.

TEMPUR® Verpackungen
Unsere Verpackungen werden 
aus bis zu 78 % recycelten 
Fasern von unserem FSC-zerti-
fizierten Lieferanten hergestellt 
und sind mit dem FSC-Logo auf 
dem Karton bedruckt.
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Matratzen
TEMPUR® verfügt über eine grosse Auswahl 
an Matratzen mit unterschiedlichen Komfort-
eigenschaften für jede bevorzugte Festigkeit. 
Selbstverständlich immer mit der optimalen 
TEMPUR® Unterstützung. Um herauszufinden, 
welche Matratze am besten zu Ihnen passt, 
probieren Sie die neuen TEMPUR PRO® Model-
le bei einem autorisierten Fachhändler in Ihrer 
Nähe aus. 
 
Seite 16

4 Schritte zu einem  
erholsamen Schlaf

Bei TEMPUR® geht es nicht nur darum, auf einer grossartigen 
Matratze zu schlafen, sondern das perfekte Schlaferlebnis 
zu geniessen und eine Lösung zu entwickeln, die auch in Ihr 
Schlafzimmer passt. 

Betten & Systemrahmen
TEMPUR® bietet Ihnen Betten und Systemrah-
men an, die Ihre TEMPUR® Matratze optimal 
ergänzen. Bei den Betten haben Sie die Wahl 
zwischen Boxspring, Relax und den neuen  
TEMPUR ARC™ Betten in vielfältigen Formen 
und Designs, bei den Systemrahmen können 
Sie sich für eine starre oder motorisierte Ver- 
sion entscheiden.

Seite 42

Schlafkissen
Ein gutes Kissen, das Kopf und Nacken in einer  
komfortablen Schlafposition stützt, ist für einen 
wahren, erholsamen Schlaf wichtig. Werfen 
Sie einen Blick auf die grosse TEMPUR® Kissen-
auswahl und finden Sie heraus, welches Kissen 
am besten zu Ihrer Schlafposition und zu Ihrem 
gewünschten Liegegefühl passt.

Seite 70

Duvet & Accessoires
Vervollständigen Sie Ihr Schlaferlebnis mit dem 
passenden Duvet. Beim Sortiment für Zuhause 
& Unterwegs haben Sie die Möglichkeit weitere 
hochwertige TEMPUR® Produkte für unter-
schiedliche Bedürfnisse zu geniessen.

Seite 82

1 2 3 4

Was TEMPUR® so besonders macht
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Unsere innovativste und anpassungsfähigste 
Matratzenkollektion aller Zeiten. Hergestellt  
aus dem völlig neu entwickelten TEMPUR®  
Advanced Material, entlastet um 20 % mehr 
Druck*, absorbiert mehr Bewegungen und passt 
sich besser als je zuvor an jeden Zentimeter 
Ihres Körpers an.

MIT

DAS ANPASSUNGSFÄHIGSTE  
TEMPUR® ALLER ZEITEN

20% MEHR 
DRUCKENTLASTUNG*

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

DIE ZUKUNFT DES SCHLAFES BEGINNT JETZT

TEMPUR® Matratzenkollektion

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original Material 
und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter-
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen Februar und Juli 2021 
durchgeführt wurden.

Die Marke Certified Space 
Technology™ wird  

unter Lizenz verwendet.  
Alle Rechte vorbehalten.

TEMPUR® Produkte sind von der Space Foundation, einer amerika-
nischen Non-Profit-Organisation, als »Certified Space Technology« 
(zu Deutsch: zertifizierte Weltraumtechnologie) zertifiziert, da 
sie Technologien enthalten, die ursprünglich für den Weltraum 
bestimmt waren. Weitere Informationen zur Space Foundation 
und ihrem Certified Space Technology-Programm finden Sie unter 
www.tempur.com/spacefoundation.html 
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DAS ANPASSUNGSFÄHIGSTE  
TEMPUR® ALLER ZEITEN

20% MEHR 
DRUCKENTLASTUNG*

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

DIE ZUKUNFT DES SCHLAFES BEGINNT JETZT

TEMPUR® Matratzenkollektion

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original Material 
und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter-
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen Februar und Juli 2021 
durchgeführt wurden.

Die Marke Certified Space 
Technology™ wird  

unter Lizenz verwendet.  
Alle Rechte vorbehalten.

TEMPUR® Produkte sind von der Space Foundation, einer amerika-
nischen Non-Profit-Organisation, als »Certified Space Technology« 
(zu Deutsch: zertifizierte Weltraumtechnologie) zertifiziert, da 
sie Technologien enthalten, die ursprünglich für den Weltraum 
bestimmt waren. Weitere Informationen zur Space Foundation 
und ihrem Certified Space Technology-Programm finden Sie unter 
www.tempur.com/spacefoundation.html 
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SmartCool™ Technologie
Unser innovativer Bezug mit 
SmartCool™️ Technologie fühlt 
sich erfrischend kühl an und 
hilft, überschüssige Wärme zu  
absorbieren.

Die neue Matratzenkollektion gibt es wahlweise in 21 cm  
(TEMPUR PRO®) oder 25 cm (TEMPUR PRO® Plus) Höhe.  
Komfortmatratzen sind beide. Das Plus der 4 cm höheren  
Matratze steht für einen nochmals gesteigerten Liegekomfort – 
und für eine höhere Komforthöhe, die das Hinlegen und  
Aufstehen erleichtert. 

Wählen Sie Ihre  
Matratzenhöhe

TEMPUR PRO®

Mit einer Matratzenhöhe von 21 cm  
bietet die TEMPUR PRO® sanft  
anpassenden Komfort und Körper- 
unterstützung.

21

TEMPUR PRO® Plus
In der beliebten Höhe von 25 cm 
mit mehr TEMPUR® im Inneren 
bietet die TEMPUR PRO® Plus  
noch bessere Unterstützung und 
mehr Komfort.

25 QuickRefresh™️ Bezug
Der elastische Bezug lässt  
sich mühelos abnehmen  
und bei 40  °C waschen. Sie 
müssen die Matratze dafür  
nicht anheben. Ersatzbezüge 
sind verfügbar.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUG

TEMPUR® Matratzenkollektion
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SmartCool™ Technologie
Unser innovativer Bezug mit 
SmartCool™️ Technologie fühlt 
sich erfrischend kühl an und 
hilft, überschüssige Wärme zu  
absorbieren.

Die neue Matratzenkollektion gibt es wahlweise in 21 cm  
(TEMPUR PRO®) oder 25 cm (TEMPUR PRO® Plus) Höhe.  
Komfortmatratzen sind beide. Das Plus der 4 cm höheren  
Matratze steht für einen nochmals gesteigerten Liegekomfort – 
und für eine höhere Komforthöhe, die das Hinlegen und  
Aufstehen erleichtert. 

Wählen Sie Ihre  
Matratzenhöhe

TEMPUR PRO®

Mit einer Matratzenhöhe von 21 cm  
bietet die TEMPUR PRO® sanft  
anpassenden Komfort und Körper- 
unterstützung.

21

TEMPUR PRO® Plus
In der beliebten Höhe von 25 cm 
mit mehr TEMPUR® im Inneren 
bietet die TEMPUR PRO® Plus  
noch bessere Unterstützung und 
mehr Komfort.

25 QuickRefresh™️ Bezug
Der elastische Bezug lässt  
sich mühelos abnehmen  
und bei 40  °C waschen. Sie 
müssen die Matratze dafür  
nicht anheben. Ersatzbezüge 
sind verfügbar.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUG

TEMPUR® Matratzenkollektion
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Wählen Sie 
Ihr Liegegefühl

Ganz nach Ihren individuellen Vorlieben wählen 
Sie aus den fünf Liegegefühlen Ihr Lieblings-
modell. Für welches Sie sich auch immer ent-
scheiden: In allen waschbaren QuickRefresh™ 
Bezügen der neuen Matratzenkollektion sorgt 
die innovative SmartCool™ Technologie für 
angenehme Frische.

FIRM
Ein festes Liegegefühl mit punktgenauer  
Anpassung und Körperunterstützung

MEDIUM
Ein mittelweiches Liegegefühl für die perfekte 
Balance aus Komfort und Unterstützung

MEDIUM FIRM
Ein mittelfestes Liegegefühl mit extra viel 
Bewegungsfreiheit und angenehmer Körper-
unterstützung

MEDIUM FIRM HYBRID
Ein mittelfestes Liegegefühl mit der Dynamik 
von Taschenfedern und angenehmer Körper-
unterstützung

SOFT
Ein kuschelig weiches Liegegefühl mit körper- 
gerechter, sanfter Unterstützung

TEMPUR® Matratzenkollektion
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Wählen Sie 
Ihr Liegegefühl

Ganz nach Ihren individuellen Vorlieben wählen 
Sie aus den fünf Liegegefühlen Ihr Lieblings-
modell. Für welches Sie sich auch immer ent-
scheiden: In allen waschbaren QuickRefresh™ 
Bezügen der neuen Matratzenkollektion sorgt 
die innovative SmartCool™ Technologie für 
angenehme Frische.

FIRM
Ein festes Liegegefühl mit punktgenauer  
Anpassung und Körperunterstützung

MEDIUM
Ein mittelweiches Liegegefühl für die perfekte 
Balance aus Komfort und Unterstützung

MEDIUM FIRM
Ein mittelfestes Liegegefühl mit extra viel 
Bewegungsfreiheit und angenehmer Körper-
unterstützung

MEDIUM FIRM HYBRID
Ein mittelfestes Liegegefühl mit der Dynamik 
von Taschenfedern und angenehmer Körper-
unterstützung

SOFT
Ein kuschelig weiches Liegegefühl mit körper- 
gerechter, sanfter Unterstützung

TEMPUR® Matratzenkollektion
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TEMPUR® Relax Bett 
siehe Seite 52

SOFT
Sanft, sanfter, am sanftesten: 
Wenn Sie es gerne richtig 
kuschelig weich mögen und 
dennoch gute Unterstützung 
wünschen, ist das die Matratze 
Ihrer Wahl.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®



2322

TEMPUR® Relax Bett 
siehe Seite 52

SOFT
Sanft, sanfter, am sanftesten: 
Wenn Sie es gerne richtig 
kuschelig weich mögen und 
dennoch gute Unterstützung 
wünschen, ist das die Matratze 
Ihrer Wahl.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®
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TEMPUR® Matratzenkollektion

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83110985 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107218 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111002 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111020 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111029 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111038 sofort

21

SOFT 
TEMPUR PRO® SmartCool™

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111393 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107224 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111410 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111428 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111437 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111446 sofort

25

SOFT 
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 93 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

Ein kuschelig weiches Liegegefühl 
mit körpergerechter, sanfter Unterstützung

SOFT

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. �TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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TEMPUR® Matratzenkollektion

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83110985 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107218 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111002 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111020 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111029 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111038 sofort

21

SOFT 
TEMPUR PRO® SmartCool™

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111393 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107224 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111410 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111428 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111437 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111446 sofort

25

SOFT 
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 93 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

Ein kuschelig weiches Liegegefühl 
mit körpergerechter, sanfter Unterstützung

SOFT

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. �TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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MEDIUM 
Etwas fester als die »Soft«,  
das ist unsere neue TEMPUR 
PRO® Medium. Komfort und  
Unterstützung sind gut aus- 
balanciert.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR ARC™ Bett 
siehe Seite 56
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das ist unsere neue TEMPUR 
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Unterstützung sind gut aus- 
balanciert.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR ARC™ Bett 
siehe Seite 56
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83111121 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107220 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111138 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111156 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111165 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111174 sofort

TEMPUR® Matratzenkollektion

MEDIUM 
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM 
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111529 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107226 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111546 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111564 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111573 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111582 sofort

Ein mittelweiches Liegegefühl für die  
perfekte Balance aus Komfort und Unterstützung

MEDIUM

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 94 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. ��TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

21

25

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83111121 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107220 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111138 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111156 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111165 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111174 sofort

TEMPUR® Matratzenkollektion

MEDIUM 
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM 
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111529 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107226 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111546 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111564 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111573 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111582 sofort

Ein mittelweiches Liegegefühl für die  
perfekte Balance aus Komfort und Unterstützung

MEDIUM

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 94 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. ��TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

21

25

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.



3130

TEMPUR® Boxspring Bett 
siehe Seite 48

MEDIUM  
F IRM
Wenn Sie den Komfort von 
TEMPUR® mögen, sich aber 
gern »frei« bewegen möchten, 
dann ist die mittelfeste  
Matratze genau richtig für Sie.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®
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TEMPUR® Boxspring Bett 
siehe Seite 48

MEDIUM  
F IRM
Wenn Sie den Komfort von 
TEMPUR® mögen, sich aber 
gern »frei« bewegen möchten, 
dann ist die mittelfeste  
Matratze genau richtig für Sie.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83108265 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107178 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83108282 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83108300 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83108309 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83108318 sofort

MEDIUM FIRM 
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM FIRM  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

21

25

33

TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83118731 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83118641 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83118748 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83118766 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83118775 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83118784 sofort

Ein mittelfestes Liegegefühl mit extra viel Bewegungsfreiheit  
und angenehmer Körperunterstützung

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

MEDIUM FIRM

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 95 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*,  
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. �TEMPUR® Dynamic Support Technology 
Stützt in Verbindung mit dem TEMPUR®  
Material und bietet mehr Bewegungsfreiheit.

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83108265 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107178 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83108282 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83108300 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83108309 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83108318 sofort

MEDIUM FIRM 
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM FIRM  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

21

25

33

TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83118731 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83118641 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83118748 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83118766 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83118775 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83118784 sofort

Ein mittelfestes Liegegefühl mit extra viel Bewegungsfreiheit  
und angenehmer Körperunterstützung

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

MEDIUM FIRM

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 95 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*,  
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. �TEMPUR® Dynamic Support Technology 
Stützt in Verbindung mit dem TEMPUR®  
Material und bietet mehr Bewegungsfreiheit.

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.



3534

MEDIUM FIRM 

HYBRID
Sie mögen sowohl den unter-
stützenden TEMPUR® Komfort 
als auch das dynamische Liege-
gefühl auf Federkern? Dann ist 
dieses hybride Modell genau 
Ihre Wahl.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR® Boxspring Bett 
siehe Seite 48
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MEDIUM FIRM 

HYBRID
Sie mögen sowohl den unter-
stützenden TEMPUR® Komfort 
als auch das dynamische Liege-
gefühl auf Federkern? Dann ist 
dieses hybride Modell genau 
Ihre Wahl.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR® Boxspring Bett 
siehe Seite 48
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83112209 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107236 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83112226 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83112244 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83112253 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83112262 sofort

MEDIUM FIRM HYBRID
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM FIRM HYBRID  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

21

25
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TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83112345 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107238 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83112362 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83112380 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83112389 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83112398 sofort

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Ein mittelfestes Liegegefühl mit der Dynamik  
von Taschenfedern und angenehmer Körperunterstützung

MEDIUM FIRM HYBRID

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 96 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*,  
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an. 

3. �TEMPUR® Dynamic Support Technology 
Stützt in Verbindung mit dem TEMPUR®  
Material und bietet mehr Bewegungsfreiheit.

4. �TEMPUR Precision Microcoils® 
Die Federn sind einzeln in Taschen eingear-
beitet, um auf die Bewegungen Ihres Kör-
pers zu reagieren und eine hervorragende  
Unterstützung zu bieten.

5. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83112209 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107236 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83112226 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83112244 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83112253 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83112262 sofort

MEDIUM FIRM HYBRID
TEMPUR PRO® SmartCool™

MEDIUM FIRM HYBRID  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

21

25
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TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83112345 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107238 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83112362 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83112380 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83112389 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83112398 sofort

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Ein mittelfestes Liegegefühl mit der Dynamik  
von Taschenfedern und angenehmer Körperunterstützung

MEDIUM FIRM HYBRID

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 96 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*,  
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an. 

3. �TEMPUR® Dynamic Support Technology 
Stützt in Verbindung mit dem TEMPUR®  
Material und bietet mehr Bewegungsfreiheit.

4. �TEMPUR Precision Microcoils® 
Die Federn sind einzeln in Taschen eingear-
beitet, um auf die Bewegungen Ihres Kör-
pers zu reagieren und eine hervorragende  
Unterstützung zu bieten.

5. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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FIRM
»Firm« steht für ein festeres 
Liegegefühl, das durch hoch-
sensible Zellen eine pass- 
genaue Körperunterstützung  
mit herausragender Druck- 
entlastung bietet.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR ARC™ Bett 
siehe Seite 56



38 39

FIRM
»Firm« steht für ein festeres 
Liegegefühl, das durch hoch-
sensible Zellen eine pass- 
genaue Körperunterstützung  
mit herausragender Druck- 
entlastung bietet.

D I E  N E U E  T E M P U R  P R O®

TEMPUR ARC™ Bett 
siehe Seite 56



4140

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83111257 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107222 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111274 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111292 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111301 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111310 sofort

FIRM
TEMPUR PRO® SmartCool™

FIRM  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111665 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107228 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111682 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111700 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111709 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111718 sofort

Ein festes Liegegefühl mit punktgenauer  
Anpassung und Körperunterstützung

FIRM

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 97 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. ��TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

21

25

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.



4140

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 21 1’790.– 83111257 sofort

90 × 200 × 21 1’790.– 83107222 sofort

100 × 200 × 21 1’790.– 83111274 sofort

140 × 200 × 21 2’880.– 83111292 sofort

160 × 200 × 21 3’440.– 83111301 sofort

180 × 200 × 21 3’680.– 83111310 sofort

FIRM
TEMPUR PRO® SmartCool™

FIRM  
TEMPUR PRO® Plus SmartCool™

TEMPUR® Matratzenkollektion

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 × 25 2’090.– 83111665 sofort

90 × 200 × 25 2’090.– 83107228 sofort

100 × 200 × 25 2’090.– 83111682 sofort

140 × 200 × 25 3’440.– 83111700 sofort

160 × 200 × 25 4’140.– 83111709 sofort

180 × 200 × 25 4’440.– 83111718 sofort

Ein festes Liegegefühl mit punktgenauer  
Anpassung und Körperunterstützung

FIRM

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester, 
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

QuickRefresh™ Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan, bei 40 °C waschbar  
Unterer Bezug: oberes Gewebe: 100 % Polyester · graues Gewebe seitlich: 78 % Polyester,  
22 % recyceltes Polyester · Unterseite: 100 % recyceltes Polyester, bei 60 °C waschbar 
Die Bezüge sind Trockner geeignet.

Weitere Matratzengrössen siehe Seite 97 | Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich

1. �TEMPUR PRO® SmartCool™ Bezug 
Absorbiert überschüssige Körperwärme, 
lässt sich mühelos abnehmen und  
bei 40  °C waschen.

2. �TEMPUR® Advanced Material 
Sorgt für 20 % mehr Druckentlastung*, 
absorbiert mehr Bewegungen und  
passt sich noch besser an.  

3. ��TEMPUR Adapt® Material 
Das stützende und druckentlastende 
original TEMPUR® Material – jetzt noch 
belastbarer und langlebiger. 

4. �TEMPUR DuraBase™ Technology 
Sorgt mit den anderen Schichten für lang- 
anhaltenden Komfort und Unterstützung.

21

25

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von 
TEMPUR® Original Material und TEMPUR® Advanced 
Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochter- 
firma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.

QUICKREFRESHQUICKREFRESH™™

BEZUGBEZUGM
21

L9
H
KA

3

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.



SCHLAF WEITERGEDACHT

BETTEN
KOLLEKTIONEN

4342



SCHLAF WEITERGEDACHT

BETTEN
KOLLEKTIONEN

4342



44 45

TEMPUR ARC™ Bett Seite 56

TEMPUR® Boxspring Bett Seite 48

TEMPUR® Relax Bett Seite 52

Ob Boxspring Bett, Relax Bett oder die  
neue TEMPUR ARC™ Bettenkollektion – diese 
grosse Auswahl lässt keine Wünsche offen.  
Überzeugen Sie sich selbst.
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TEMPUR ARC™ Bett Seite 56

TEMPUR® Boxspring Bett Seite 48

TEMPUR® Relax Bett Seite 52

Ob Boxspring Bett, Relax Bett oder die  
neue TEMPUR ARC™ Bettenkollektion – diese 
grosse Auswahl lässt keine Wünsche offen.  
Überzeugen Sie sich selbst.



47

Ob Boxspring oder Relax Bett mit TEMPUR® Systemrahmen –  
bei beiden Varianten sind Optik, Komfort und Liegegefühl indivi-
duell wählbar. Konfigurieren Sie Ihr Lieblingsbett aus vielfältigen 
Komponenten ganz nach Ihrem Geschmack. Wählen Sie aus drei 
Kopfteilen in verschiedenen Höhen, aus sechs Farben, zwei  
Material- und sieben Fussvarianten. Ergänzen Sie es mit perfekt 
darauf abgestimmten Matratzen aus dem TEMPUR® Programm.

Bettfüsse

Chrom 
Curve

Chrom 
Edge

Chrom  
Square

Wenge  
eckig

Nussbaum
eckig

Eiche
eckig

Designelemente für 
TEMPUR® Boxspring | Relax Bett

Sechs Farben und zwei Material-Varianten

TEMPUR® Betten sind in  
zwei Materialvarianten er- 
hältlich: Stoff und DUO – eine 
Kombination aus Stoff und 
Textilleder.

Diese sechs Farben sind  
wahlweise in Stoff oder DUO 
erhältlich und in 180 × 200 cm 
schnell lieferbar.

TEMPUR®  
Boxspring Bett
· Kopfteil Check
· Stoff Charcoal
· �Foundation Flat (starr) 
Stoff Charcoal

· Fuss Curve

TEMPUR® 
Relax Bett
· Kopfteil Texture
· DUO Ash Grey
· �Bettrahmen 
Stoff Ash Grey

· Fuss Chrom Edge

Kopfteile

Texture  Höhe 110 und 130 cmCheck  Höhe 110 und 130 cm Shape  Höhe 85, 110 & 130 cm 

TEMPUR® Bettenkollektionen

46

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Grey

7555246

9110 757

Khaki

Brown

5453 08

9130 02

WhiteCharcoal Grey

770042

45110

Ash Grey

Schwebe- 
optik



47

Ob Boxspring oder Relax Bett mit TEMPUR® Systemrahmen –  
bei beiden Varianten sind Optik, Komfort und Liegegefühl indivi-
duell wählbar. Konfigurieren Sie Ihr Lieblingsbett aus vielfältigen 
Komponenten ganz nach Ihrem Geschmack. Wählen Sie aus drei 
Kopfteilen in verschiedenen Höhen, aus sechs Farben, zwei  
Material- und sieben Fussvarianten. Ergänzen Sie es mit perfekt 
darauf abgestimmten Matratzen aus dem TEMPUR® Programm.

Bettfüsse

Chrom 
Curve

Chrom 
Edge

Chrom  
Square

Wenge  
eckig

Nussbaum
eckig

Eiche
eckig

Designelemente für 
TEMPUR® Boxspring | Relax Bett

Sechs Farben und zwei Material-Varianten

TEMPUR® Betten sind in  
zwei Materialvarianten er- 
hältlich: Stoff und DUO – eine 
Kombination aus Stoff und 
Textilleder.

Diese sechs Farben sind  
wahlweise in Stoff oder DUO 
erhältlich und in 180 × 200 cm 
schnell lieferbar.

TEMPUR®  
Boxspring Bett
· Kopfteil Check
· Stoff Charcoal
· �Foundation Flat (starr) 
Stoff Charcoal

· Fuss Curve

TEMPUR® 
Relax Bett
· Kopfteil Texture
· DUO Ash Grey
· �Bettrahmen 
Stoff Ash Grey

· Fuss Chrom Edge

Kopfteile

Texture  Höhe 110 und 130 cmCheck  Höhe 110 und 130 cm Shape  Höhe 85, 110 & 130 cm 

TEMPUR® Bettenkollektionen

46

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Grey

7555246

9110 757

Khaki

Brown

5453 08

9130 02

WhiteCharcoal Grey

770042

45110

Ash Grey

Schwebe- 
optik
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TEMPUR® Boxspring Foundation
Diese perfekte Unterlage für Ihre TEMPUR® Matratzen  
gibt es in einer starren und in einer verstellbaren Ver-
sion in allen lieferbaren Material- und Farbvarianten. 
Bei der Materialvariante DUO kann die Foundation in 
Stoff oder Textilleder gewählt werden.

Die Preise für das TEMPUR® Boxspring Bett gelten für 
jede gewählte Farb- und Stoffvariante und inklusive 
Kopfteil, unabhängig von dessen Form und Höhe. Hinzu 
addiert werden muss der Preis für die Bettfüsse und 
die gewünschten TEMPUR®  Matratzen.

 �Die passenden neuen TEMPUR PRO® Matratzen 
finden Sie auf den Seiten 16 – 41. Für das optimale 
Boxspring-Schlaferlebnis empfehlen wir die 
Medium Firm Hybrid Matratzen.

TEMPUR®  
Boxspring Bett

= 65 cm Komforthöhe

+ 15 cm Bettfuss

Foundation+ 25 cm

PRO® Plus Matratze25 cm

Beispiel mit TEMPUR PRO® Plus

Komforthöhe
Die Komforthöhe des Boxspring Bettes ist abhängig 
von der Höhe der gewählten Matratze.

Matratze Matratzenhöhe Komforthöhe

PRO® 21 cm 61 cm

PRO® Plus 25 cm 65 cm

TEMPUR® Bettenkollektionen

Designelemente  
für Ihr individuelles Bett 
siehe Seite 46



4948

TEMPUR® Boxspring Foundation
Diese perfekte Unterlage für Ihre TEMPUR® Matratzen  
gibt es in einer starren und in einer verstellbaren Ver-
sion in allen lieferbaren Material- und Farbvarianten. 
Bei der Materialvariante DUO kann die Foundation in 
Stoff oder Textilleder gewählt werden.

Die Preise für das TEMPUR® Boxspring Bett gelten für 
jede gewählte Farb- und Stoffvariante und inklusive 
Kopfteil, unabhängig von dessen Form und Höhe. Hinzu 
addiert werden muss der Preis für die Bettfüsse und 
die gewünschten TEMPUR®  Matratzen.

 �Die passenden neuen TEMPUR PRO® Matratzen 
finden Sie auf den Seiten 16 – 41. Für das optimale 
Boxspring-Schlaferlebnis empfehlen wir die 
Medium Firm Hybrid Matratzen.

TEMPUR®  
Boxspring Bett

= 65 cm Komforthöhe

+ 15 cm Bettfuss

Foundation+ 25 cm

PRO® Plus Matratze25 cm

Beispiel mit TEMPUR PRO® Plus

Komforthöhe
Die Komforthöhe des Boxspring Bettes ist abhängig 
von der Höhe der gewählten Matratze.

Matratze Matratzenhöhe Komforthöhe

PRO® 21 cm 61 cm

PRO® Plus 25 cm 65 cm

TEMPUR® Bettenkollektionen

Designelemente  
für Ihr individuelles Bett 
siehe Seite 46
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Foundation Flat
• �Höhe 25 cm
• starr
• Garantie 2 Jahre

Foundation Adjustable
• �Höhe 25 cm
• verstellbar, 2 Motoren
• �Notabsenkung sowie direkte 

Synchronisierung per Funk- 
fernbedienung vorhanden

• Garantie 2 Jahre

TEMPUR® Boxspring Bett Adjustable ohne MatratzeTEMPUR® Boxspring Bett Flat ohne Matratze

Die Matratzenhalter erhalten Sie in 
den Materialien Stoff und Textilleder.

Matratzenhalter Boxspring Bett Adjustable 2er Set

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Bettgrösse in cm Foundationgrösse in cm Preis CHF UVP

160 × 200 2 × 80 × 200 5’190.–

160 × 210 2 × 80 × 210 6’190.–

160 × 220 2 × 80 × 220 6’190.–

180 × 190 2 × 90 × 190 5’190.–

180 × 200 2 × 90 × 200 5’190.–

180 × 210 2 × 90 × 210 6’190.–

180 × 220 2 × 90 × 220 6’190.–

200 × 190 2 × 100 × 190 5’190.–

200 × 200 2 × 100 × 200 5’190.–

200 × 210 2 × 100 × 210 6’190.–

200 × 220 2 × 100 × 220 6’190.–

Farbe Stoff · Art.-Nr. Textilleder · Art.-Nr. Preis CHF UVP

Ash Grey 83716199 83716200 165.–

Charcoal Grey 83716201 83800190 165.–

Grey 83800182 83800196 165.–

White 83800180 83800194 165.–

Khaki 83800179 83800193 165.–

Brown 83800178 83800192 165.–

TEMPUR® Bettenkollektionen

Bettgrösse in cm Foundationgrösse in cm Preis CHF UVP

120 × 200 1 × 120 × 200 2’290.–

140 × 200 1 × 140 × 200 2’590.–

160 × 200 2 × 80 × 200 2’990.–

160 × 210 2 × 80 × 210 3’650.–

160 × 220 2 × 80 × 220 3’650.–

180 × 190 2 × 90 × 190 2’990.–

180 × 200 2 × 90 × 200 2’990.–

180 × 210 2 × 90 × 210 3’650.–

180 × 220 2 × 90 × 220 3’650.–

200 × 190 2 × 100 × 190 2’990.–

200 × 200 2 × 100 × 200 2’990.–

200 × 210 2 × 100 × 210 3’650.–

200 × 220 2 × 100 × 220 3’650.–

Liefertermin des Bettes in Grösse 
180 × 200 cm ist innert 2 Wochen 
nach Bestelleingang. Standard- 
Liefertermin: 8 – 10 Wochen nach 
Bestelleingang

Schwebe- 
optik

Wenge  
eckig

Nussbaum 
eckig

Eiche  
eckig

Chrom  
Square

Chrom  
Curve

Chrom  
Edge

   0.– 125.–  125.–  125.–  189.– 229.– 229.–

TEMPUR® Bettfüsse Höhe 15 cm

Preise CHF UVP
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Foundation Flat
• �Höhe 25 cm
• starr
• Garantie 2 Jahre

Foundation Adjustable
• �Höhe 25 cm
• verstellbar, 2 Motoren
• �Notabsenkung sowie direkte 

Synchronisierung per Funk- 
fernbedienung vorhanden

• Garantie 2 Jahre

TEMPUR® Boxspring Bett Adjustable ohne MatratzeTEMPUR® Boxspring Bett Flat ohne Matratze

Die Matratzenhalter erhalten Sie in 
den Materialien Stoff und Textilleder.

Matratzenhalter Boxspring Bett Adjustable 2er Set

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Bettgrösse in cm Foundationgrösse in cm Preis CHF UVP

160 × 200 2 × 80 × 200 5’190.–

160 × 210 2 × 80 × 210 6’190.–

160 × 220 2 × 80 × 220 6’190.–

180 × 190 2 × 90 × 190 5’190.–

180 × 200 2 × 90 × 200 5’190.–

180 × 210 2 × 90 × 210 6’190.–

180 × 220 2 × 90 × 220 6’190.–

200 × 190 2 × 100 × 190 5’190.–

200 × 200 2 × 100 × 200 5’190.–

200 × 210 2 × 100 × 210 6’190.–

200 × 220 2 × 100 × 220 6’190.–

Farbe Stoff · Art.-Nr. Textilleder · Art.-Nr. Preis CHF UVP

Ash Grey 83716199 83716200 165.–

Charcoal Grey 83716201 83800190 165.–

Grey 83800182 83800196 165.–

White 83800180 83800194 165.–

Khaki 83800179 83800193 165.–

Brown 83800178 83800192 165.–

TEMPUR® Bettenkollektionen

Bettgrösse in cm Foundationgrösse in cm Preis CHF UVP

120 × 200 1 × 120 × 200 2’290.–

140 × 200 1 × 140 × 200 2’590.–

160 × 200 2 × 80 × 200 2’990.–

160 × 210 2 × 80 × 210 3’650.–

160 × 220 2 × 80 × 220 3’650.–

180 × 190 2 × 90 × 190 2’990.–

180 × 200 2 × 90 × 200 2’990.–

180 × 210 2 × 90 × 210 3’650.–

180 × 220 2 × 90 × 220 3’650.–

200 × 190 2 × 100 × 190 2’990.–

200 × 200 2 × 100 × 200 2’990.–

200 × 210 2 × 100 × 210 3’650.–

200 × 220 2 × 100 × 220 3’650.–

Liefertermin des Bettes in Grösse 
180 × 200 cm ist innert 2 Wochen 
nach Bestelleingang. Standard- 
Liefertermin: 8 – 10 Wochen nach 
Bestelleingang

Schwebe- 
optik

Wenge  
eckig

Nussbaum 
eckig

Eiche  
eckig

Chrom  
Square

Chrom  
Curve

Chrom  
Edge

   0.– 125.–  125.–  125.–  189.– 229.– 229.–

TEMPUR® Bettfüsse Höhe 15 cm

Preise CHF UVP
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TEMPUR® Relax Bettrahmen
Den Bettrahmen gibt es in allen lieferbaren Material- 
und Farbvarianten. Bei der Materialvariante DUO kann 
der Rahmen in Stoff oder Textilleder gewählt werden. 

Die Preise für das TEMPUR® Relax Bett gelten für  
jede gewählte Farb- und Stoffvariante und inklusive 
Kopfteil, unabhängig von dessen Form und Höhe.  
Hinzu addiert werden muss lediglich der Preis für  
die TEMPUR® Bettfüsse. 

 �Die passenden neuen TEMPUR PRO® Matratzen 
finden Sie auf den Seiten 16 – 41.

TEMPUR®  
Relax Bett

Wir empfehlen Ihnen, das TEMPUR® Relax Bett mit 
den TEMPUR® Systemrahmen zu kombinieren.  
Dabei können Sie zwischen starren und motorisierten  
Varianten wählen. Die TEMPUR® Systemrahmen  
finden Sie ab Seite 62.

TEMPUR® Premium Flex 500 
Systemrahmen starr

TEMPUR® Premium Flex 3000 
Systemrahmen motorisch

TEMPUR® Bettenkollektionen

Designelemente  
für Ihr individuelles Bett 
siehe Seite 46
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TEMPUR® Relax Bettrahmen
Den Bettrahmen gibt es in allen lieferbaren Material- 
und Farbvarianten. Bei der Materialvariante DUO kann 
der Rahmen in Stoff oder Textilleder gewählt werden. 

Die Preise für das TEMPUR® Relax Bett gelten für  
jede gewählte Farb- und Stoffvariante und inklusive 
Kopfteil, unabhängig von dessen Form und Höhe.  
Hinzu addiert werden muss lediglich der Preis für  
die TEMPUR® Bettfüsse. 

 �Die passenden neuen TEMPUR PRO® Matratzen 
finden Sie auf den Seiten 16 – 41.

TEMPUR®  
Relax Bett

Wir empfehlen Ihnen, das TEMPUR® Relax Bett mit 
den TEMPUR® Systemrahmen zu kombinieren.  
Dabei können Sie zwischen starren und motorisierten  
Varianten wählen. Die TEMPUR® Systemrahmen  
finden Sie ab Seite 62.
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TEMPUR® Premium Flex 3000 
Systemrahmen motorisch

TEMPUR® Bettenkollektionen

Designelemente  
für Ihr individuelles Bett 
siehe Seite 46
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TEMPUR® Relax Bett ohne Matratze + Systemrahmen

Bettgrösse in cm Rahmengrösse in cm Preis CHF UVP

120 × 200 1 × 120 × 200 1’990.–

140 × 200 1 × 140 × 200 2’190.–

160 × 200 2 × 80 × 200 2’590.–

160 × 210 2 × 80 × 210 2’790.–

160 × 220 2 × 80 × 220 2’790.–

180 × 190 2 × 90 × 190 2’590.–

180 × 200 2 × 90 × 200 2’590.–

180 × 210 2 × 90 × 210 2’790.–

180 × 220 2 × 90 × 220 2’790.–

200 × 190 2 × 100 × 190 2’590.–

200 × 200 2 × 100 × 200 2’590.–

200 × 210 2 × 100 × 210 2’790.–

200 × 220 2 × 100 × 220 2’790.–

TEMPUR® Relax Bett

TEMPUR® Boxspring Bett

TEMPUR® Bettenkollektionen

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Liefertermin des Bettes in Grösse 
180 × 200 cm ist innert 2 Wochen 
nach Bestelleingang. Standard- 
Liefertermin: 8 – 10 Wochen nach 
Bestelleingang

Schwebe- 
optik

Wenge  
eckig

Nussbaum 
eckig

Eiche  
eckig

Chrom  
Square

Chrom  
Curve

Chrom  
Edge

   0.– 125.–  125.–  125.–  189.– 229.– 229.–

TEMPUR® Bettfüsse Höhe 15 cm

Preise CHF UVP

Bettrahmen
• �Höhe 25 cm
• �Einlegetiefe der Matratze 16 cm
• Garantie 2 Jahre
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TEMPUR® Relax Bett ohne Matratze + Systemrahmen

Bettgrösse in cm Rahmengrösse in cm Preis CHF UVP

120 × 200 1 × 120 × 200 1’990.–

140 × 200 1 × 140 × 200 2’190.–

160 × 200 2 × 80 × 200 2’590.–

160 × 210 2 × 80 × 210 2’790.–

160 × 220 2 × 80 × 220 2’790.–

180 × 190 2 × 90 × 190 2’590.–

180 × 200 2 × 90 × 200 2’590.–

180 × 210 2 × 90 × 210 2’790.–

180 × 220 2 × 90 × 220 2’790.–

200 × 190 2 × 100 × 190 2’590.–

200 × 200 2 × 100 × 200 2’590.–

200 × 210 2 × 100 × 210 2’790.–

200 × 220 2 × 100 × 220 2’790.–

TEMPUR® Relax Bett

TEMPUR® Boxspring Bett

TEMPUR® Bettenkollektionen

Schnell lieferbar
in 180 × 200 cm 

Liefertermin des Bettes in Grösse 
180 × 200 cm ist innert 2 Wochen 
nach Bestelleingang. Standard- 
Liefertermin: 8 – 10 Wochen nach 
Bestelleingang

Schwebe- 
optik

Wenge  
eckig

Nussbaum 
eckig

Eiche  
eckig

Chrom  
Square

Chrom  
Curve

Chrom  
Edge

   0.– 125.–  125.–  125.–  189.– 229.– 229.–

TEMPUR® Bettfüsse Höhe 15 cm

Preise CHF UVP

Bettrahmen
• �Höhe 25 cm
• �Einlegetiefe der Matratze 16 cm
• Garantie 2 Jahre
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Individueller geht’s nicht:  
die TEMPUR ARC™ Bettenkollektion
Das modulare Bett bietet mit drei individuellen Kopf-
teil-Designs sowie klassischen und trendigen Farb-  
und Stoffvarianten unendlich viele Gestaltungsmög-
lichkeiten – ganz nach persönlichem Geschmack  
und Einrichtungsstil. Verschiedene Fussvarianten  
runden den Look ab. Für den gewünschten Liege-
komfort sorgt der zugehörige starre oder motorisch 
verstellbare Rahmen.

 �Die passenden neuen TEMPUR PRO® Matratzen 
finden Sie auf den Seiten 16  – 41.

TEMPUR  
ARC™ Betten

Das TEMPUR ARC™ Bett kann nur inklusive einem der 
beiden zugehörigen Systemrahmen bestellt werden.

Systemrahmen starr Systemrahmen motorisch

TEMPUR® Bettenkollektionen

Das TEMPUR ARC™ Bett lässt sich schnell und mühelos 
ohne Werkzeug montieren.

Hier zum 
Aufbauvideo
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TEMPUR  
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ohne Werkzeug montieren.

Hier zum 
Aufbauvideo
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· �Höhe inkl. Bettfuss 
133 oder 110 cm

· �Kopfteil seitlich 
bündig

· �Systemrahmen starr 
oder motorisiert

TEMPUR ARC™ Bett Vertical

TEMPUR ARC™ Bett Sensory

Bettfüsse Höhe 16 cm

Farben | Stoffe

Copper

126

Dark Green

156

Dark Grey

68132

Gold

Ash Grey

90

Brown

22

Sand

0797

Charcoal

Bettgrösse in cm Preis CHF UVP starr Preis CHF UVP motorisiert

140 × 200 2’590.– 4’490.–

160 × 200 2’990.– 5’290.–

160 × 210 3’790.– 6’350.–

180 × 200 2’990.– 5’290.–

180 × 210 3’790.– 6’350.–

TEMPUR ARC™ Bett Vertical | Sensory  
inkl. Systemrahmen (starr oder motorisiert)

· �Höhe inkl. Bettfuss 
122 oder 102 cm

· �Systemrahmen starr 
oder motorisiert

TEMPUR® Bettenkollektionen

Zubehör Preis CHF UVP

Seitliche  
Matratzenhalter, 

2er Set
32.90

Anti-Slip Matten,  
2 Stück

38.–

Preise inkl. Systemrahmen und Bettfüsse

ohne FüsseEsche Schwarz matt Eiche schwarz
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Bettgrösse in cm Preis CHF UVP starr Preis CHF UVP motorisiert

140 × 200 2’590.– 4’490.–

160 × 200 2’990.– 5’290.–

160 × 210 3’790.– 6’350.–

180 × 200 2’990.– 5’290.–

180 × 210 3’790.– 6’350.–

TEMPUR ARC™ Bett Vertical | Sensory  
inkl. Systemrahmen (starr oder motorisiert)

· �Höhe inkl. Bettfuss 
122 oder 102 cm

· �Systemrahmen starr 
oder motorisiert
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Zubehör Preis CHF UVP
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2 Stück

38.–

Preise inkl. Systemrahmen und Bettfüsse

ohne FüsseEsche Schwarz matt Eiche schwarz
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TEMPUR® Bettenkollektionen

Farben | Stoffe

132 06

Gold

126

Copper

126

Dark Grey

68 108

Dark Green

156 162

· �Höhe 128 cm oder 
113 cm

· �Systemrahmen starr 
oder motorisiert

· �ohne Füsse wird das 
Bett direkt auf den 
Boden gestellt

TEMPUR ARC™ Bett Luxury 
inkl. Systemrahmen (starr oder motorisiert)

Bettgrösse in cm Preis CHF UVP starr Preis CHF UVP motorisiert

140 × 200 3’290.– 5’190.–

160 × 200 3’750.– 5’990.–

160 × 210 4’450.– 7’090.–

180 × 200 3’750.– 5’990.–

180 × 210 4’450.– 7’090.–

TEMPUR ARC™ Bett Luxury

Bettfüsse Höhe 16 cm

Das auf dem Boden  
stehende Kopfteil  
besticht durch eine  
Stoffkombination  
aus Samtoptik und  
Grobvelours.

Preise inkl. Systemrahmen und Bettfüsse

Zubehör Preis CHF UVP

Seitliche Matratzenhalter, 2er Set 32.90

Anti-Slip Matte, 2 Stück 38.–

ohne FüsseEsche Schwarz matt Eiche schwarz
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TEMPUR® Bettenkollektionen

Farben | Stoffe

132 06

Gold

126

Copper

126

Dark Grey

68 108

Dark Green

156 162

· �Höhe 128 cm oder 
113 cm

· �Systemrahmen starr 
oder motorisiert

· �ohne Füsse wird das 
Bett direkt auf den 
Boden gestellt

TEMPUR ARC™ Bett Luxury 
inkl. Systemrahmen (starr oder motorisiert)

Bettgrösse in cm Preis CHF UVP starr Preis CHF UVP motorisiert

140 × 200 3’290.– 5’190.–

160 × 200 3’750.– 5’990.–

160 × 210 4’450.– 7’090.–

180 × 200 3’750.– 5’990.–

180 × 210 4’450.– 7’090.–

TEMPUR ARC™ Bett Luxury

Bettfüsse Höhe 16 cm

Das auf dem Boden  
stehende Kopfteil  
besticht durch eine  
Stoffkombination  
aus Samtoptik und  
Grobvelours.

Preise inkl. Systemrahmen und Bettfüsse

Zubehör Preis CHF UVP

Seitliche Matratzenhalter, 2er Set 32.90

Anti-Slip Matte, 2 Stück 38.–

ohne FüsseEsche Schwarz matt Eiche schwarz
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DIE PERFEKTE ERGÄNZUNG

TEMPUR®

SYSTEMRAHMEN
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TEMPUR® Premium Flex 
Systemrahmen

Alle TEMPUR® Systemrahmen sind sowohl in starrer als auch ver-
stellbarer Version erhältlich und können in ein vorhandenes Bett-
gestell integriert oder alleinstehend genutzt werden. Verstellbare 
Systemrahmen ermöglichen es Ihnen, Kopf, Körper und Füsse in 
eine angenehme Position zu bringen, um zu lesen, fernzusehen 
oder einfach zu relaxen.

TEMPUR® Systemrahmen

456

3 2 1

festsoft

mittel

Schulterbereich  
Zone 1 – 3  
2 bzw. 3 Reihen individuell  
fixierbare Schulterabsenkung.

Lordose- und Beckenbereich
Zone 4 – 6  
3 Reihen Federelemente mit 
mittlerer Festigkeit, um die grös-
sere Belastung aufzunehmen.

Flexible Tellerelemente
Soft, mittel oder fest – bei 
jedem einzelnen Teller in 
den Zonen 1 bis 6 kann die 
Festigkeit durch einen leich-
ten Dreh eingestellt werden. 
Zur besseren Belüftung sind 
die Teller des Rahmens in 
einer offenen Wabenstruktur 
gefertigt.

Unsere optimale Druck- 
entlastung
Der Systemrahmen kann durch  
einzeln verstellbare Teller in 
sechs Zonen auf Ihr individuel-
les Komfortbedürfnis ange-
passt werden. Wir empfehlen 
eine Kombination mit den 
TEMPUR® Matratzenkollektionen. 
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TEMPUR® Premium Flex 4000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 C* 3’190.– 83704635 sofort

90 × 200 C* 3’190.– 83704639 sofort

100 × 200 C* 3’190.– 83704643 sofort

4-motorisch verstellbar mit Funkfernbedienung und Bluetooth,  
3 Reihen individuell fixierbare Schulterabsenkung, individuell ver-
stellbare Tellerelemente, Netzfreischaltung, 11,5 cm Gesamthöhe

Notabsenkung optional erhältlich

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz D.

TEMPUR® Premium Flex 3000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 C3000* 1’990.– 83704617 sofort

90 × 200 C3000* 1’990.– 83704621 sofort

100 × 200 C3000* 1’990.– 83704625 sofort

140 × 200 D3000 2’990.– 83704631 sofort

Bei einer Rahmenbreite von  
140 cm empfehlen wir Stützfüsse

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz D3000.

2-motorisch verstellbar mit Flachmotor und Funkfernbedienung,  
2 Reihen individuell fixierbare Schulterabsenkung, individuell ver-
stellbare Tellerelemente, Netzfreischaltung, 11,5 cm Gesamthöhe

TEMPUR® Premium Flex 500

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 A* 840.– 83704521 sofort

90 × 200 A* 840.– 83704525 sofort

100 × 200 A* 840.– 83704529 sofort

140 × 200 B 1’190.– 83704535 sofort

Bei einer Rahmenbreite von  
140 cm empfehlen wir Stützfüsse

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz B.

starrer Systemrahmen, 3 Reihen individuell fixierbare  
Schulterabsenkung, individuell verstellbare Tellerelemente,  
11,5 cm Gesamthöhe

TEMPUR® Premium Flex 2000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 C* 1’690.– 83704599 sofort

90 × 200 C* 1’690.– 83704603 sofort

100 × 200 C* 1’690.– 83704607 sofort

140 × 200 D 2’550.– 83704613 sofort

Bei einer Rahmenbreite von  
140 cm empfehlen wir Stützfüsse

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz D.

2-motorisch verstellbar mit Funkfernbedienung und Bluetooth,  
3 Reihen individuell fixierbare Schulterabsenkung, individuell ver-
stellbare Tellerelemente, Netzfreischaltung, 11,5 cm Gesamthöhe

TEMPUR® Systemrahmen

Matratzenhalter-Satz und Füsse bitte separat 
bestellen, siehe Seite 69. Zubehör siehe Seite 68. 
Weitere Grössen siehe Seite 98.

TEMPUR® Premium Flex 1000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 C* 1’090.– 83704557 sofort

90 × 200 C* 1’090.– 83704561 sofort

Bei einer Rahmenbreite von  
140 cm empfehlen wir Stützfüsse

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz D.

manuell verstellbarer Systemrahmen, 3 Reihen individuell fixier- 
bare Schulterabsenkung, individuell verstellbare Tellerelemente, 
11,5 cm Gesamthöhe
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stellbare Tellerelemente, Netzfreischaltung, 11,5 cm Gesamthöhe

TEMPUR® Systemrahmen

Matratzenhalter-Satz und Füsse bitte separat 
bestellen, siehe Seite 69. Zubehör siehe Seite 68. 
Weitere Grössen siehe Seite 98.

TEMPUR® Premium Flex 1000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Artikel-Nr. Lieferzeit

80 × 200 C* 1’090.– 83704557 sofort

90 × 200 C* 1’090.– 83704561 sofort

Bei einer Rahmenbreite von  
140 cm empfehlen wir Stützfüsse

 * �Als Doppelbett benötigen Sie  
den Haltersatz D.

manuell verstellbarer Systemrahmen, 3 Reihen individuell fixier- 
bare Schulterabsenkung, individuell verstellbare Tellerelemente, 
11,5 cm Gesamthöhe
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Beschreibung Inhalt Preis CHF UVP Artikel-Nr.

Matratzen-Haltersatz A, chrom 5 Stück 85.– 1140895

Matratzen-Haltersatz B, chrom 6 Stück 95.– 1140896

Matratzen-Haltersatz C, chrom 5 Stück 85.– 73002221

Matratzen-Haltersatz D, chrom 6 Stück 95.– 73002222

Matratzen-Haltersatz C3000, chrom 5 Stück 85.– 1140996

Matratzen-Haltersatz D3000, chrom 6 Stück 95.– 1140997

Dualfuss 19 cm, schiefergrau 4 Stück 62.– 1500106

Dualfuss 25 cm, schiefergrau 4 Stück 75.– 1500105

Chromfuss 25 cm, chrom 4 Stück 179.– 1500135

Lordoseeinschübe 6 Stück 6.– 83800118

Stützfüsse für 19er Bettfüsse 2 Stück 45.– 73001980

Stützfüsse für 25er Bettfüsse 2 Stück 45.– 73001981

Doppelbettverbinderset 19er Füsse 2 Stück 75.– 1800400

Doppelbettverbinderset 25er Füsse 2 Stück 75.– 1800401

Bettadapterset mit 2 Stützfüssen 2 Adapter 22.– 73002270

8-farbige LED-Lichtleiste 15 cm für 2000er* und 4000er** 99.– 73001399

Massageeinheit für 2000er* und 4000er** 209.– 73001398

Synchronisationskabel (speziell für 3000er) 99.– 1800599

Zusatz-Funkfernbedienung für 2000er 99.– 73001401

Zusatz-Steuerbox 149.– 73001400

* �Zusatz-Steuerbox und Zusatz-Fernbedienung zur Nutzung erforderlich
** �Zusatz-Steuerbox zur Nutzung erforderlich

TEMPUR® Systemrahmen

Funkfernbedienung  
Funkfernbedienung für  
2-motorige Rahmen, die zur 
Verwendung der Massage-  
sowie LED-Einheit notwendig 
ist (ausser für 3000).

Matratzenhaltersätze 
Werden bei der freistehenden 
Variante empfohlen, um ein 
Verrutschen der Matratze  
zu verhindern. Der passende 
Haltersatz ist direkt beim  
jeweiligen Modell angegeben. 
Die Optik variiert je nach Rah-
menproduktlinie.

Lordoseeinschübe 
Begrenzt die Leistenfederung 
der Schulterzone bei den  
TEMPUR® Premium Flex  
Systemrahmen. 

Dual- und Chromfüsse 
Die Premium Flex System
rahmen sind mit Dualfuss 
in Schiefergrau sowie mit 
Chromfuss erhältlich. 

Massageeinheit  
Die TEMPUR® Premium Flex 
Systemrahmen 4000 und 
2000 können mit zusätzlicher 
Massageeinheit ausgestattet 
werden.

8-farbige LED-Lichtleiste 
15 cm Lichtleiste speziell  
für TEMPUR® Premium Flex 
Systemrahmen 4000  
und 2000.

TEMPUR®  
Systemrahmen Zubehör 
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Doppelbettverbinderset 25er Füsse 2 Stück 75.– 1800401

Bettadapterset mit 2 Stützfüssen 2 Adapter 22.– 73002270
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Synchronisationskabel (speziell für 3000er) 99.– 1800599

Zusatz-Funkfernbedienung für 2000er 99.– 73001401
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* �Zusatz-Steuerbox und Zusatz-Fernbedienung zur Nutzung erforderlich
** �Zusatz-Steuerbox zur Nutzung erforderlich

TEMPUR® Systemrahmen

Funkfernbedienung  
Funkfernbedienung für  
2-motorige Rahmen, die zur 
Verwendung der Massage-  
sowie LED-Einheit notwendig 
ist (ausser für 3000).

Matratzenhaltersätze 
Werden bei der freistehenden 
Variante empfohlen, um ein 
Verrutschen der Matratze  
zu verhindern. Der passende 
Haltersatz ist direkt beim  
jeweiligen Modell angegeben. 
Die Optik variiert je nach Rah-
menproduktlinie.

Lordoseeinschübe 
Begrenzt die Leistenfederung 
der Schulterzone bei den  
TEMPUR® Premium Flex  
Systemrahmen. 

Dual- und Chromfüsse 
Die Premium Flex System
rahmen sind mit Dualfuss 
in Schiefergrau sowie mit 
Chromfuss erhältlich. 

Massageeinheit  
Die TEMPUR® Premium Flex 
Systemrahmen 4000 und 
2000 können mit zusätzlicher 
Massageeinheit ausgestattet 
werden.

8-farbige LED-Lichtleiste 
15 cm Lichtleiste speziell  
für TEMPUR® Premium Flex 
Systemrahmen 4000  
und 2000.

TEMPUR®  
Systemrahmen Zubehör 
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TEMPUR® Schlafkissen

73

Die TEMPUR® Schlafkissen sind speziell auf die 
unterschiedlichen Schlafpositionen und Bedürf-
nisse abgestimmt und bieten jedem Schlaftyp 
eine optimale Unterstützung.

Die SmartCool Technology™  
Alle Schlafkissen* sind mit dem innovativen TEMPUR® 
SmartCool Bezug ausgestattet. Ein fein strukturiertes, 
in den Bezug eingewobenes Garn, sorgt für ein beru-
higendes, kühlendes Gefühl.

* �ausser das TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen

Seite 78

Ergonomische Schlafkissen

Klassische Schlafkissen

Seite 74



72

TEMPUR® Schlafkissen

73

Die TEMPUR® Schlafkissen sind speziell auf die 
unterschiedlichen Schlafpositionen und Bedürf-
nisse abgestimmt und bieten jedem Schlaftyp 
eine optimale Unterstützung.

Die SmartCool Technology™  
Alle Schlafkissen* sind mit dem innovativen TEMPUR® 
SmartCool Bezug ausgestattet. Ein fein strukturiertes, 
in den Bezug eingewobenes Garn, sorgt für ein beru-
higendes, kühlendes Gefühl.

* �ausser das TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen

Seite 78

Ergonomische Schlafkissen

Klassische Schlafkissen

Seite 74



7574

Ergonomische 
Schlafkissen

TEMPUR® Schlafkissen

Ergonomische 
Schlafkissen

Ergonomische Kissen sorgen für eine druckentlastende  
Unterstützung des Kopfes, des Nackens und der  
Schultern. Jedes Kissen erfüllt einen bestimmten 
Zweck. Wählen Sie das Kissen, das sich Ihren Bedürf-
nissen anpasst.

Optimal für  
Rückenschläfer

Optimal für  
Bauchschläfer

Optimal für  
Seitenschläfer

Blau

Weiss Schiefer

Beige

Platin

Optionale Kissenbezüge
Alle Kissen sind mit einem 
hochwertigen Bezug ausge-
stattet. Optional erhalten Sie 
original Ersatzbezüge oder  
Jersey-Bezüge (waschbar bei 
60 °C) in folgenden Farben:

TEMPUR® Shape SmartCoolTM Schlafkissen

Der Klassiker unter den ergonomisch geformten Schlafkissen ist 
nun mit einem innovativen »cool-to-the-touch« SmartCool Bezug 
erhältlich. Das TEMPUR® Material im Inneren des Kissens bietet 
festen, auf Sie massgeschneiderten Halt, indem es sich perfekt 
an Kopf, Nacken und Schultern anpasst.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

S 50 × 31 × 8/5 169.– 83300309

M 50 × 31 × 10/7 179.– 83300310

L 50 × 31 × 11,5/8,5 199.–  83300311

Original-Ersatzbezüge

S 50 × 31 × 8/5 59.–

M 50 × 31 × 10/7 59.–

L 50 × 31 × 11,5/8,5 59.–

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

S/M/L	 29.– CHF UVP
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Ergonomische 
Schlafkissen

TEMPUR® Schlafkissen

Ergonomische 
Schlafkissen

Ergonomische Kissen sorgen für eine druckentlastende  
Unterstützung des Kopfes, des Nackens und der  
Schultern. Jedes Kissen erfüllt einen bestimmten 
Zweck. Wählen Sie das Kissen, das sich Ihren Bedürf-
nissen anpasst.

Optimal für  
Rückenschläfer

Optimal für  
Bauchschläfer

Optimal für  
Seitenschläfer

Blau

Weiss Schiefer

Beige
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Optionale Kissenbezüge
Alle Kissen sind mit einem 
hochwertigen Bezug ausge-
stattet. Optional erhalten Sie 
original Ersatzbezüge oder  
Jersey-Bezüge (waschbar bei 
60 °C) in folgenden Farben:

TEMPUR® Shape SmartCoolTM Schlafkissen

Der Klassiker unter den ergonomisch geformten Schlafkissen ist 
nun mit einem innovativen »cool-to-the-touch« SmartCool Bezug 
erhältlich. Das TEMPUR® Material im Inneren des Kissens bietet 
festen, auf Sie massgeschneiderten Halt, indem es sich perfekt 
an Kopf, Nacken und Schultern anpasst.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

S 50 × 31 × 8/5 169.– 83300309

M 50 × 31 × 10/7 179.– 83300310
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Original-Ersatzbezüge

S 50 × 31 × 8/5 59.–

M 50 × 31 × 10/7 59.–

L 50 × 31 × 11,5/8,5 59.–

Jersey-Bezüge  
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S/M/L	 29.– CHF UVP
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TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Curve SmartCoolTM Schlafkissen

Das Kissen eignet sich perfekt für diejenigen, die nachts häufig 
von einer Seite auf die andere wechseln. Das geschwungene, 
halbmondförmige Design schmiegt sich an die Schultern an und 
sorgt für eine optimale Nackenunterstützung. Innen bietet das 
TEMPUR® Extra-Soft Material ein mittelweiches Liegegefühl und 
eine wohltuende Druckentlastung.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

S 61 × 40 × 9,5 209.– 83300315

M 61 × 40 × 11 219.– 83300316

Original-Ersatzbezüge

S 61 × 40 × 9,5 64.–

M 61 × 40 × 11 64.–

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

60/56 × 50/48 219.– 83400209

Original-Ersatzbezug

60/56 × 50/48 84.–
Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

S/M	 35.– CHF UVP

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

TEMPUR® All-Around SmartCoolTM Schlafkissen

Speziell entwickeltes Kissen für Bauchschläfer, die ihr Kissen gerne
umarmen. Die charakteristische Form mit seitlichen Aussparungen
ermöglicht ein einfaches Atmen in Bauchlage. Das Allround-Kissen  
besteht aus TEMPUR® Material. Im Inneren passen sich Milliarden 
hochempfindlicher Zellen präzise an Ihre natürliche Haltung an 
und sorgen für eine angenehme Druckentlastung. 

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan, waschbar bei 40 °C 
Ersatzbezüge auf Anfrage erhältlich
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TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Curve SmartCoolTM Schlafkissen

Das Kissen eignet sich perfekt für diejenigen, die nachts häufig 
von einer Seite auf die andere wechseln. Das geschwungene, 
halbmondförmige Design schmiegt sich an die Schultern an und 
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ermöglicht ein einfaches Atmen in Bauchlage. Das Allround-Kissen  
besteht aus TEMPUR® Material. Im Inneren passen sich Milliarden 
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7978

Klassische 
Schlafkissen

TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen

Das TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen kombiniert das innovative 
TEMPUR® Material mit softig weichen Daunen. Im Bezug des  
Kissens sind kuschelige Entendaunen sowie sanft stützende klei-
ne Federn eingearbeitet. Der Kissenkern bietet optimale Unter-
stützung durch das anpassungsfähige und druckentlastende  
TEMPUR® Material. Das Ergebnis dieser Kombination: luxuriöser 
Komfort und ein unvergleichliches TEMPUR® Gefühl.

Kissenbezug: 100 % Baumwolle, 60 % weisse Entendaunen und 40 % kleine Federn 
EN 12934, Klasse 1, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 279.– 83400103

Die klassischen Schlafkissen sind für jeden, der 
die typische Form und das traditionelle Gefühl 
eines Federkissens gewohnt ist. Sie bieten  
individuellen und nackenstützenden Komfort  
für optimale Entspannung.

Optimal für  
Rückenschläfer

Optimal für  
Bauchschläfer

Optimal für  
Seitenschläfer

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

T02860558
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Klassische 
Schlafkissen

TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen

Das TEMPUR® Down Luxe Schlafkissen kombiniert das innovative 
TEMPUR® Material mit softig weichen Daunen. Im Bezug des  
Kissens sind kuschelige Entendaunen sowie sanft stützende klei-
ne Federn eingearbeitet. Der Kissenkern bietet optimale Unter-
stützung durch das anpassungsfähige und druckentlastende  
TEMPUR® Material. Das Ergebnis dieser Kombination: luxuriöser 
Komfort und ein unvergleichliches TEMPUR® Gefühl.

Kissenbezug: 100 % Baumwolle, 60 % weisse Entendaunen und 40 % kleine Federn 
EN 12934, Klasse 1, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 279.– 83400103

Die klassischen Schlafkissen sind für jeden, der 
die typische Form und das traditionelle Gefühl 
eines Federkissens gewohnt ist. Sie bieten  
individuellen und nackenstützenden Komfort  
für optimale Entspannung.

Optimal für  
Rückenschläfer

Optimal für  
Bauchschläfer

Optimal für  
Seitenschläfer

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

T02860558



8180

TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Comfort SmartCoolTM Schlafkissen  
in Soft

Ein angenehm weiches Liegegefühl mit optimaler Unterstützung: 
Die innovative SmartCool Technologie™ im Bezug sorgt für einen 
kühlen, erfrischenden Schlaf. Der Kern besteht aus dem aus dem 
neu entwickelten TEMPUR® Advanced Material, das sich noch 
besser an Kopf, Nacken und Schultern anpasst und den Druck um 
20 % mehr entlastet*.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 219.– 83400131

Original-Ersatzbezug

70 × 50 84.–

TEMPUR® Comfort SmartCoolTM Schlafkissen  
in Medium

Ein mittelfestes Liegegefühl mit der perfekten Balance zwischen 
Komfort und Unterstützung. Die SmartCool Technologie™ im 
Bezug sorgt für eine angenehme Frische, die Mikroflocken aus 
dem neu entwickelten TEMPUR® Advanced Material für eine noch 
bessere Anpassung an Kopf, Nacken und Schultern und eine um 
20 % höhere Druckentlastung*.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 219.– 83400141

Original-Ersatzbezug

70 × 50 84.–

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original Material 
und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochterfirma 
der Tempur Sealy International Inc) zwischen Februar und Juli 2021 durch-
geführt wurden.

M
21

LK
02

V2

M
21

LK
02

V2Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.

Diese ID zeigt 
eine mögliche 
Lieferkette für 
dieses Produkt.
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TEMPUR® Schlafkissen

TEMPUR® Comfort SmartCoolTM Schlafkissen  
in Soft

Ein angenehm weiches Liegegefühl mit optimaler Unterstützung: 
Die innovative SmartCool Technologie™ im Bezug sorgt für einen 
kühlen, erfrischenden Schlaf. Der Kern besteht aus dem aus dem 
neu entwickelten TEMPUR® Advanced Material, das sich noch 
besser an Kopf, Nacken und Schultern anpasst und den Druck um 
20 % mehr entlastet*.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 219.– 83400131

Original-Ersatzbezug

70 × 50 84.–

TEMPUR® Comfort SmartCoolTM Schlafkissen  
in Medium

Ein mittelfestes Liegegefühl mit der perfekten Balance zwischen 
Komfort und Unterstützung. Die SmartCool Technologie™ im 
Bezug sorgt für eine angenehme Frische, die Mikroflocken aus 
dem neu entwickelten TEMPUR® Advanced Material für eine noch 
bessere Anpassung an Kopf, Nacken und Schultern und eine um 
20 % höhere Druckentlastung*.

Kissenbezug: 62 % Polyester, 37 % Polyethylen, 1 % Elastan,  
waschbar bei 40 °C

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

70 × 50 219.– 83400141

Original-Ersatzbezug

70 × 50 84.–

Jersey-Bezüge  
in diversen Farben

39.– CHF UVP

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original Material 
und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS (einer Tochterfirma 
der Tempur Sealy International Inc) zwischen Februar und Juli 2021 durch-
geführt wurden.
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Diese ID zeigt 
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dieses Produkt.
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Seite 90

TEMPUR® Zuhause

TEMPUR® Unterwegs

Seite 86

TEMPUR® Accessoires

85

Zuhause verhilft Ihnen TEMPUR® zur optima-
len Nachtruhe und sorgt für viele Annehm-
lichkeiten, die Ihren Alltag erleichtern und 
Ihnen Komfort schenken.

Aber auch für unterwegs gibt es einige  
Produkte, die Ihnen diesen ganz speziellen 
TEMPUR® Komfort bieten.
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Zuhause verhilft Ihnen TEMPUR® zur optima-
len Nachtruhe und sorgt für viele Annehm-
lichkeiten, die Ihren Alltag erleichtern und 
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Produkte, die Ihnen diesen ganz speziellen 
TEMPUR® Komfort bieten.
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TEMPUR®  
Zuhause

TEMPUR® verhilft Ihnen zur optimalen 
Nachtruhe und sorgt ausserdem für  
viele weitere Kleinigkeiten, die Ihren 
Alltag erleichtern und Ihnen Komfort  
schenken sollen. Home by TEMPUR® Luxe Duvet  

mit dem Klima-Regulierungs-Prinzip  
Reguliert aktiv eine angenehme Schlaftempe-
ratur. Das Besondere dieses Duvets: Es verfügt 
über einen aktiven Temperatur-Regulierungs- 
Effekt. Ganz gleich wie warm oder kalt es ist: 
Temperaturschwankungen können durch mikro-
feine Klima-Kapseln reduziert werden. 

Waschbar bis 60 °C, atmungsaktiv, aktiv feuchtigkeits- 
regulierend

B x L cm Füllgewicht Preis CHF UVP Art.-Nr.

160 × 210 600 g 379.– 73011249

Home by TEMPUR® Luxe Leicht-Duvet

Home by TEMPUR® Luxe Duvet

B x L cm Füllgewicht Preis CHF UVP Art.-Nr.

160 × 210 1200 g 449.– 73011254

TEMPUR® Accessoires

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200178

90 × 200 × 8 990.– 83200180*

100 × 200 × 8 990.– 83200183*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200188

140 × 200 × 8 1’690.– 83200191

160 × 200 × 8 1’890.– 83200195

180 × 200 × 8 1’990.– 83200197

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper SOFT

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200224

90 × 200 × 8 990.– 83200226*

100 × 200 × 8 990.– 83200229*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200234

140 × 200 × 8 1’690.– 83200237

160 × 200 × 8 1’890.– 83200241

180 × 200 × 8 1’990.– 83200243

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper MEDIUM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200270

90 × 200 × 8 990.– 83200272*

100 × 200 × 8 990.– 83200275*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200280

140 × 200 × 8 1’690.– 83200283

160 × 200 × 8 1’890.– 83200287

180 × 200 × 8 1’990.– 83200289

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper FIRM

*�Schnell lieferbar | Lieferzeit aller weiteren Grössen  
8 – 10 Wochen

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 
Topper
Machen Sie sich bereit für einen kühleren, 
bequemeren und erholsameren Schlaf. Herge-
stellt aus dem völlig neuen TEMPUR® Advanced 
Material, entlastet der SmartCool™ Topper um 
20 % mehr Druck*, absorbiert mehr Bewegun-
gen und passt sich besser als je zuvor an jeden 
Zentimeter ihres Körpers an. Der Topper ist 
beidseitig nutzbar und kann auf jede bestehende 
Matratze im guten Zustand gelegt werden.  
Die innovative SmartCool™ Technology im Bezug 
absorbiert überschüssige Wärme – für einen 
wahren, erholsamen Schlaf. 

Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan · Unterseite: 
100 % recyceltes Polyester, bei 40 °C waschbar  

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original 
Material und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS  
(einer Tochterfirma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.
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TEMPUR®  
Zuhause

TEMPUR® verhilft Ihnen zur optimalen 
Nachtruhe und sorgt ausserdem für  
viele weitere Kleinigkeiten, die Ihren 
Alltag erleichtern und Ihnen Komfort  
schenken sollen. Home by TEMPUR® Luxe Duvet  

mit dem Klima-Regulierungs-Prinzip  
Reguliert aktiv eine angenehme Schlaftempe-
ratur. Das Besondere dieses Duvets: Es verfügt 
über einen aktiven Temperatur-Regulierungs- 
Effekt. Ganz gleich wie warm oder kalt es ist: 
Temperaturschwankungen können durch mikro-
feine Klima-Kapseln reduziert werden. 

Waschbar bis 60 °C, atmungsaktiv, aktiv feuchtigkeits- 
regulierend

B x L cm Füllgewicht Preis CHF UVP Art.-Nr.

160 × 210 600 g 379.– 73011249

Home by TEMPUR® Luxe Leicht-Duvet

Home by TEMPUR® Luxe Duvet

B x L cm Füllgewicht Preis CHF UVP Art.-Nr.

160 × 210 1200 g 449.– 73011254

TEMPUR® Accessoires

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200178

90 × 200 × 8 990.– 83200180*

100 × 200 × 8 990.– 83200183*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200188

140 × 200 × 8 1’690.– 83200191

160 × 200 × 8 1’890.– 83200195

180 × 200 × 8 1’990.– 83200197

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper SOFT

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200224

90 × 200 × 8 990.– 83200226*

100 × 200 × 8 990.– 83200229*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200234

140 × 200 × 8 1’690.– 83200237

160 × 200 × 8 1’890.– 83200241

180 × 200 × 8 1’990.– 83200243

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper MEDIUM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 200 × 8 990.– 83200270

90 × 200 × 8 990.– 83200272*

100 × 200 × 8 990.– 83200275*

120 × 200 × 8 1’490.– 83200280

140 × 200 × 8 1’690.– 83200283

160 × 200 × 8 1’890.– 83200287

180 × 200 × 8 1’990.– 83200289

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™  
Topper FIRM

*�Schnell lieferbar | Lieferzeit aller weiteren Grössen  
8 – 10 Wochen

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 
Topper
Machen Sie sich bereit für einen kühleren, 
bequemeren und erholsameren Schlaf. Herge-
stellt aus dem völlig neuen TEMPUR® Advanced 
Material, entlastet der SmartCool™ Topper um 
20 % mehr Druck*, absorbiert mehr Bewegun-
gen und passt sich besser als je zuvor an jeden 
Zentimeter ihres Körpers an. Der Topper ist 
beidseitig nutzbar und kann auf jede bestehende 
Matratze im guten Zustand gelegt werden.  
Die innovative SmartCool™ Technology im Bezug 
absorbiert überschüssige Wärme – für einen 
wahren, erholsamen Schlaf. 

Bezug: 61 % Polyester, 38 % Polyethylen, 1 % Elastan · Unterseite: 
100 % recyceltes Polyester, bei 40 °C waschbar  

* �Basierend auf internen Tests zum Vergleich von TEMPUR® Original 
Material und TEMPUR® Advanced Material, die von Dan-Foam ApS  
(einer Tochterfirma der Tempur Sealy International Inc) zwischen 
Februar und Juli 2021 durchgeführt wurden.
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TEMPUR® Beinkissen
Das Beinkissen erfüllt einen doppelten Zweck. 
Es kann zur Druckentlastung zwischen den Knien 
verwendet werden oder unter den Fersen für 
mehr Halt und Komfort sorgen.

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C 

88 89

TEMPUR® Accessoires

TEMPUR® Universalkissen
Universal einsetzbar, wenn Sie Druckentlastung 
und Stützung brauchen. Ideal zur Entlastung  
der Knie, Arme, Knöchel und der Fersen sowie 
des Lendenbereichs und Nackens.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

35 × 20 × 10 95.– 125990

50 × 20 × 10 125.– 125997

Ersatzbezug Velours, beige

35 × 20 × 10 36.– 140302

50 × 20 × 10 38.– 141102

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

50 × 75 × 15/0 190.– 180339

Ersatzbezug Velours, beige

50 × 75 × 15/0 68.– 141341

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

68 × 30 × 8/1 138.– 125721

Ersatzbezug Velours, beige

68 × 30 × 8/1 45.– 141300

TEMPUR® Venenkissen
Das Venenkissen dient zur druckstellenfreien 
Lagerung und Entlastung der Waden und Ober-
schenkel. Es kann in der Rücken- oder Seiten- 
lage eingesetzt werden.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Multikissen
Das Multikissen ist vielseitig einsetzbar.  
Es stützt verschiedene Regionen des  
Körpers und entlastet von unangenehmem  
Druck. 

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

54 (27) × 20 × 20 125.– 180523

Ersatzbezug Velours, anthrazit

54 (27) × 20 × 20 45.– 140112

TEMPUR® Rollstuhlkissen
Für Personen, die zum dauernden Sitzen  
gezwungen sind, ist eine druckentlastende und 
stabile Sitzhaltung wichtig. TEMPUR® Rollstuhl-
kissen passen sich optimal der Körperform an.

Kissenbezug: PU-Schutzbezug blau, Anti-Gliss/NS,  
waschbar bei 95 °C

TEMPUR® Sitzkissen
Das Sitzkissen bietet hohen Sitzkomfort durch 
sofort spürbare Druckentlastung. Sie können auf 
diesem Kissen längere Zeit ruhig und bequem 
sitzen, weil es das Gewicht und die Körperform 
aufnimmt und die Blutzirkulation nicht gestört 
wird. Geeignet für alle Stuhlmodelle.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Keilsitzkissen
Entlastet den Rücken auf natürliche Weise. Dank 
seiner Keilform schiebt es das Becken nach 
vorne, Ihr Rücken richtet sich natürlich auf.  
Ideal für alle, die im Sitzen arbeiten, besonders 
für PC-Benutzer.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 40 × 9/1 149.– 124599

Ersatzbezug Jersey, blau

40 × 40 × 9/1 69.– 140627

TEMPUR® Rückenkissen
Das Rückenkissen kann in der Höhe variabel 
eingestellt und so der Wölbung (Lordose)  
der Wirbelsäule angepasst werden. Es bietet 
höchsten Komfort durch sofort spürbare  
Druckentlastung. Ideal in Kombination mit dem 
Sitzkissen oder dem Keilsitzkissen.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

36 × 36 × 7 135.– 137199

Ersatzbezug Jersey, blau

36 × 36 × 7 46.50 140450

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

 S  35 × 35 × 4 98.– 131000

M  40 × 42 × 5 145.– 134997

Ersatzbezug Jersey, blau

 S  35 × 35 × 4 34.50 140400

M  40 × 42 × 5 46.50 140640

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 40 × 5 258.– 127568

43 × 43 × 5 258.– 128064

40 × 40 × 7,5 268.– 127614

43 × 43 × 7,5 268.– 128105

PU-Schutzbezug, blau

40 × 40 × 5 129.– 140606

40 × 40 × 7,5 139.– 140616



TEMPUR® Beinkissen
Das Beinkissen erfüllt einen doppelten Zweck. 
Es kann zur Druckentlastung zwischen den Knien 
verwendet werden oder unter den Fersen für 
mehr Halt und Komfort sorgen.

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C 
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TEMPUR® Accessoires

TEMPUR® Universalkissen
Universal einsetzbar, wenn Sie Druckentlastung 
und Stützung brauchen. Ideal zur Entlastung  
der Knie, Arme, Knöchel und der Fersen sowie 
des Lendenbereichs und Nackens.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

35 × 20 × 10 95.– 125990

50 × 20 × 10 125.– 125997

Ersatzbezug Velours, beige

35 × 20 × 10 36.– 140302

50 × 20 × 10 38.– 141102

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

50 × 75 × 15/0 190.– 180339

Ersatzbezug Velours, beige

50 × 75 × 15/0 68.– 141341

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

68 × 30 × 8/1 138.– 125721

Ersatzbezug Velours, beige

68 × 30 × 8/1 45.– 141300

TEMPUR® Venenkissen
Das Venenkissen dient zur druckstellenfreien 
Lagerung und Entlastung der Waden und Ober-
schenkel. Es kann in der Rücken- oder Seiten- 
lage eingesetzt werden.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Multikissen
Das Multikissen ist vielseitig einsetzbar.  
Es stützt verschiedene Regionen des  
Körpers und entlastet von unangenehmem  
Druck. 

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

54 (27) × 20 × 20 125.– 180523

Ersatzbezug Velours, anthrazit

54 (27) × 20 × 20 45.– 140112

TEMPUR® Rollstuhlkissen
Für Personen, die zum dauernden Sitzen  
gezwungen sind, ist eine druckentlastende und 
stabile Sitzhaltung wichtig. TEMPUR® Rollstuhl-
kissen passen sich optimal der Körperform an.

Kissenbezug: PU-Schutzbezug blau, Anti-Gliss/NS,  
waschbar bei 95 °C

TEMPUR® Sitzkissen
Das Sitzkissen bietet hohen Sitzkomfort durch 
sofort spürbare Druckentlastung. Sie können auf 
diesem Kissen längere Zeit ruhig und bequem 
sitzen, weil es das Gewicht und die Körperform 
aufnimmt und die Blutzirkulation nicht gestört 
wird. Geeignet für alle Stuhlmodelle.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Keilsitzkissen
Entlastet den Rücken auf natürliche Weise. Dank 
seiner Keilform schiebt es das Becken nach 
vorne, Ihr Rücken richtet sich natürlich auf.  
Ideal für alle, die im Sitzen arbeiten, besonders 
für PC-Benutzer.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 40 × 9/1 149.– 124599

Ersatzbezug Jersey, blau

40 × 40 × 9/1 69.– 140627

TEMPUR® Rückenkissen
Das Rückenkissen kann in der Höhe variabel 
eingestellt und so der Wölbung (Lordose)  
der Wirbelsäule angepasst werden. Es bietet 
höchsten Komfort durch sofort spürbare  
Druckentlastung. Ideal in Kombination mit dem 
Sitzkissen oder dem Keilsitzkissen.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

36 × 36 × 7 135.– 137199

Ersatzbezug Jersey, blau

36 × 36 × 7 46.50 140450

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

 S  35 × 35 × 4 98.– 131000

M  40 × 42 × 5 145.– 134997

Ersatzbezug Jersey, blau

 S  35 × 35 × 4 34.50 140400

M  40 × 42 × 5 46.50 140640

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 40 × 5 258.– 127568

43 × 43 × 5 258.– 128064

40 × 40 × 7,5 268.– 127614

43 × 43 × 7,5 268.– 128105

PU-Schutzbezug, blau

40 × 40 × 5 129.– 140606

40 × 40 × 7,5 139.– 140616
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TEMPUR® Accessoires

TEMPUR® Reiseset
Das Reiseset ist ein tragbares Schlafsystem für 
alle, die auf ihre TEMPUR® Matratze und ihr  
Kissen auch auf Reisen nicht verzichten möchten. 
Das Set besteht aus einer Matratzenauflage und 
einem Reisekissen in einem praktischen Reise- 
trolley für den leichten Transport.
Auflage  70 × 200 × 3,5 cm
Trolley  80 × 25 × 29 cm, Oxford-Nylon schwarz
Kissen  25 × 31 × 10/7 cm 

Matratzen- und Kissenbezug: Velours anthrazit,  
waschbar bei 60 °C 
 * �nicht einzeln erhältlich

Bezeichnung Preis CHF UVP Artikel-Nr.

Reiseset mit  
Reisematratze*,
Reisekissen
und Trolley

490.– 118814

Ersatztrolley 85.– 188901

TEMPUR® Reisekissen
Nehmen Sie Ihr Lieblingskissen einfach mit.  
Das Reisekissen gleicht in Form und Funktion 
dem TEMPUR® Shape Kissen, ist jedoch nur halb 
so breit. Eingerollt in dem praktischen Trage- 
beutel wird das Kissen klein und handlich.
Kissen  25 × 31 × 10/7 cm 
Tragebeutel  Ø 12 × 31 cm, PU

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C.

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

25 × 31 × 10/7 109.– 123095

Ersatzbezug Velours, anthrazit

25 × 31 × 10/7 28.– 140006

Tragebeutel blau

Ø 12 × 31 48.– 140051

Jersey-Bezug, diverse Farben

25.90

TEMPUR®  
Unterwegs

Auch unterwegs gibt es immer wieder Situationen,  
wo Sie sich nach Ruhe und Komfort sehnen. Eine  
ganze Reihe an speziellen TEMPUR® Produkten hilft 
Ihnen beim Entspannen.

TEMPUR® Schlafmaske
Die Schlafmaske passt sich lückenlos und sanft 
der Augenpartie an. So sorgt sie für die nötige 
Dunkelheit während des Schlafens oder Aus- 
ruhens. Für tiefe und erholsame Entspannung.

Bezug: 75 % Baumwolle, 25 % Polyester

Preis CHF UVP Artikel-Nr.

35.– 180015



90 91

TEMPUR® Accessoires

TEMPUR® Reiseset
Das Reiseset ist ein tragbares Schlafsystem für 
alle, die auf ihre TEMPUR® Matratze und ihr  
Kissen auch auf Reisen nicht verzichten möchten. 
Das Set besteht aus einer Matratzenauflage und 
einem Reisekissen in einem praktischen Reise- 
trolley für den leichten Transport.
Auflage  70 × 200 × 3,5 cm
Trolley  80 × 25 × 29 cm, Oxford-Nylon schwarz
Kissen  25 × 31 × 10/7 cm 

Matratzen- und Kissenbezug: Velours anthrazit,  
waschbar bei 60 °C 
 * �nicht einzeln erhältlich

Bezeichnung Preis CHF UVP Artikel-Nr.

Reiseset mit  
Reisematratze*,
Reisekissen
und Trolley

490.– 118814

Ersatztrolley 85.– 188901

TEMPUR® Reisekissen
Nehmen Sie Ihr Lieblingskissen einfach mit.  
Das Reisekissen gleicht in Form und Funktion 
dem TEMPUR® Shape Kissen, ist jedoch nur halb 
so breit. Eingerollt in dem praktischen Trage- 
beutel wird das Kissen klein und handlich.
Kissen  25 × 31 × 10/7 cm 
Tragebeutel  Ø 12 × 31 cm, PU

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C.

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

25 × 31 × 10/7 109.– 123095

Ersatzbezug Velours, anthrazit

25 × 31 × 10/7 28.– 140006

Tragebeutel blau

Ø 12 × 31 48.– 140051

Jersey-Bezug, diverse Farben

25.90

TEMPUR®  
Unterwegs

Auch unterwegs gibt es immer wieder Situationen,  
wo Sie sich nach Ruhe und Komfort sehnen. Eine  
ganze Reihe an speziellen TEMPUR® Produkten hilft 
Ihnen beim Entspannen.

TEMPUR® Schlafmaske
Die Schlafmaske passt sich lückenlos und sanft 
der Augenpartie an. So sorgt sie für die nötige 
Dunkelheit während des Schlafens oder Aus- 
ruhens. Für tiefe und erholsame Entspannung.

Bezug: 75 % Baumwolle, 25 % Polyester

Preis CHF UVP Artikel-Nr.

35.– 180015
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Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

S   27,5 × 18,5 × 3 59.– 180203

M  28,5 × 25 × 3 69.– 180223

TEMPUR® Fahrradsattelkissen
Das Fahrradsattel-Kissen entlastet perfekt  
druckempfindliche Körperpartien bei längeren 
Fahrten mit dem Fahrrad oder beim Training  
auf dem Homebike. Es passt sich Ihrem Körper 
an und bietet beste Unterstützung und  
höchsten Komfort. 

Bezug: Mikrofaser schwarz

TEMPUR® Comfort Travel Kissen
Das Comfort Travel Kissen ist klein, handlich  
und für viele Zwecke geeignet, z. B. auf der 
Couch, im Auto oder im Garten – oder wo 
immer angenehmer Komfort gewünscht wird.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

30 × 28 × 8 119.– 120953

Ersatzbezug Velours, anthrazit

30 × 28 × 8 36.– 140190

TEMPUR® Transitkissen
Ihr komfortabler Begleiter auf Reisen oder wann 
immer Ihr Nacken besondere Unterstützung 
braucht. Die Form schmiegt sich sanft um den 
Nacken, und das Kissen bleibt an seinem Platz, 
ohne zu verrutschen. 

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Transit-Rückenkissen
Ein handliches Rückenkissen für unterwegs oder 
Zuhause. Einfach in der bevorzugten Position 
zwischen Rücken und Rückenlehne schieben 
und schon spüren Sie die Entlastung.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

30 × 25 × 6/1 85.– 137299

Ersatzbezug Jersey, blau

30 × 25 × 6/1 32.50 140170

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 26 108.– 180689

Ersatzbezug Velours, beige

40 × 26 32.– 141366

Jersey-Bezug, diverse Farben

28.90

Sondergrössen  
TEMPUR PRO® Matratzen

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25TEMPUR PRO® SmartCool™ 21

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

SOFT 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111391

80 × 210 2’630.– 83111394

80 × 220 2’630.– 83111395

90 × 190 2’090.– 83111400

90 × 210 2’630.– 83111402

90 × 220 2’630.– 83111403

100 × 190 2’090.– 83111409

100 × 210 2’630.– 83111411

100 × 220 2’630.– 83111412

120 × 200 3’030.– 83111419

160 × 210 5’240.– 83111438

160 × 220 5’240.– 83111439

180 × 210 5’540.– 83111447

180 × 220 5’540.– 83111448

200 × 200 5’140.– 83111451

200 × 210 6’410.– 83111452

200 × 220 6’410.– 83111453

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83110983

80 × 210 2’190.– 83110986

80 × 220 2’190.– 83110987

90 × 190 1’790.– 83110992

90 × 210 2’190.– 83110994

90 × 220 2’190.– 83110995

100 × 190 1’790.– 83111001

100 × 210 2’190.– 83111003

100 × 220 2’190.– 83111004

120 × 200 2’530.– 83111011

160 × 210 4’380.– 83111030

160 × 220 4’380.– 83111031

180 × 210 4’580.– 83111039

180 × 220 4’580.– 83111040

200 × 200 4’340.– 83111043

200 × 210 5’470.– 83111044

200 × 220 5’470.– 83111045
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Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

S   27,5 × 18,5 × 3 59.– 180203

M  28,5 × 25 × 3 69.– 180223

TEMPUR® Fahrradsattelkissen
Das Fahrradsattel-Kissen entlastet perfekt  
druckempfindliche Körperpartien bei längeren 
Fahrten mit dem Fahrrad oder beim Training  
auf dem Homebike. Es passt sich Ihrem Körper 
an und bietet beste Unterstützung und  
höchsten Komfort. 

Bezug: Mikrofaser schwarz

TEMPUR® Comfort Travel Kissen
Das Comfort Travel Kissen ist klein, handlich  
und für viele Zwecke geeignet, z. B. auf der 
Couch, im Auto oder im Garten – oder wo 
immer angenehmer Komfort gewünscht wird.

Kissenbezug: Velours beige, waschbar bei 60 °C

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

30 × 28 × 8 119.– 120953

Ersatzbezug Velours, anthrazit

30 × 28 × 8 36.– 140190

TEMPUR® Transitkissen
Ihr komfortabler Begleiter auf Reisen oder wann 
immer Ihr Nacken besondere Unterstützung 
braucht. Die Form schmiegt sich sanft um den 
Nacken, und das Kissen bleibt an seinem Platz, 
ohne zu verrutschen. 

Kissenbezug: Velours anthrazit, waschbar bei 60 °C

TEMPUR® Transit-Rückenkissen
Ein handliches Rückenkissen für unterwegs oder 
Zuhause. Einfach in der bevorzugten Position 
zwischen Rücken und Rückenlehne schieben 
und schon spüren Sie die Entlastung.

Kissenbezug: 100 % Polyester, waschbar bei 60 °C 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

30 × 25 × 6/1 85.– 137299

Ersatzbezug Jersey, blau

30 × 25 × 6/1 32.50 140170

Grösse cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

40 × 26 108.– 180689

Ersatzbezug Velours, beige

40 × 26 32.– 141366

Jersey-Bezug, diverse Farben

28.90

Sondergrössen  
TEMPUR PRO® Matratzen

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25TEMPUR PRO® SmartCool™ 21

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

SOFT 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111391

80 × 210 2’630.– 83111394

80 × 220 2’630.– 83111395

90 × 190 2’090.– 83111400

90 × 210 2’630.– 83111402

90 × 220 2’630.– 83111403

100 × 190 2’090.– 83111409

100 × 210 2’630.– 83111411

100 × 220 2’630.– 83111412

120 × 200 3’030.– 83111419

160 × 210 5’240.– 83111438

160 × 220 5’240.– 83111439

180 × 210 5’540.– 83111447

180 × 220 5’540.– 83111448

200 × 200 5’140.– 83111451

200 × 210 6’410.– 83111452

200 × 220 6’410.– 83111453

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83110983

80 × 210 2’190.– 83110986

80 × 220 2’190.– 83110987

90 × 190 1’790.– 83110992

90 × 210 2’190.– 83110994

90 × 220 2’190.– 83110995

100 × 190 1’790.– 83111001

100 × 210 2’190.– 83111003

100 × 220 2’190.– 83111004

120 × 200 2’530.– 83111011

160 × 210 4’380.– 83111030

160 × 220 4’380.– 83111031

180 × 210 4’580.– 83111039

180 × 220 4’580.– 83111040

200 × 200 4’340.– 83111043

200 × 210 5’470.– 83111044

200 × 220 5’470.– 83111045
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TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

MEDIUM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83111119

80 × 210 2’190.– 83111122

80 × 220 2’190.– 83111123

90 × 190 1’790.– 83111128

90 × 210 2’190.– 83111130

90 × 220 2’190.– 83111131

100 × 190 1’790.– 83111137

100 × 210 2’190.– 83111139

100 × 220 2’190.– 83111140

120 × 200 2’530.– 83111147

160 × 210 4’380.– 83111166

160 × 220 4’380.– 83111167

180 × 210 4’580.– 83111175

180 × 220 4’580.– 83111176

200 × 200 4’340.– 83111179

200 × 210 5’470.– 83111180

200 × 220 5’470.– 83111181

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111527

80 × 210 2’630.– 83111530

80 × 220 2’630.– 83111531

90 × 190 2’090.– 83111536

90 × 210 2’630.– 83111538

90 × 220 2’630.– 83111539

100 × 190 2’090.– 83111545

100 × 210 2’630.– 83111547

100 × 220 2’630.– 83111548

120 × 200 3’030.– 83111555

160 × 210 5’240.– 83111574

160 × 220 5’240.– 83111575

180 × 210 5’540.– 83111583

180 × 220 5’540.– 83111584

200 × 200 5’140.– 83111587

200 × 210 6’410.– 83111588

200 × 220 6’410.– 83111589

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

MEDIUM FIRM 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83118729

80 × 210 2’630.– 83118732

80 × 220 2’630.– 83118733

90 × 190 2’090.– 83118738

90 × 210 2’630.– 83118740

90 × 220 2’630.– 83118741

100 × 190 2’090.– 83118747

100 × 210 2’630.– 83118749

100 × 220 2’630.– 83118750

120 × 200 3’030.– 83118757

160 × 210 5’240.– 83118776

160 × 220 5’240.– 83118777

180 × 210 5’540.– 83118785

180 × 220 5’540.– 83118786

200 × 200 5’140.– 83118789

200 × 210 6’410.– 83118790

200 × 220 6’410.– 83118791

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83108263

80 × 210 2’190.– 83108266

80 × 220 2’190.– 83108267

90 × 190 1’790.– 83108272

90 × 210 2’190.– 83108274

90 × 220 2’190.– 83108275

100 × 190 1’790.– 83108281

100 × 210 2’190.– 83108283

100 × 220 2’190.– 83108284

120 × 200 2’530.– 83108291

160 × 210 4’380.– 83108310

160 × 220 4’380.– 83108311

180 × 210 4’580.– 83108319

180 × 220 4’580.– 83108320

200 × 200 4’340.– 83108323

200 × 210 5’470.– 83108324

200 × 220 5’470.– 83108325

TEMPUR® Sondergrössen
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TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

MEDIUM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83111119

80 × 210 2’190.– 83111122

80 × 220 2’190.– 83111123

90 × 190 1’790.– 83111128

90 × 210 2’190.– 83111130

90 × 220 2’190.– 83111131

100 × 190 1’790.– 83111137

100 × 210 2’190.– 83111139

100 × 220 2’190.– 83111140

120 × 200 2’530.– 83111147

160 × 210 4’380.– 83111166

160 × 220 4’380.– 83111167

180 × 210 4’580.– 83111175

180 × 220 4’580.– 83111176

200 × 200 4’340.– 83111179

200 × 210 5’470.– 83111180

200 × 220 5’470.– 83111181

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111527

80 × 210 2’630.– 83111530

80 × 220 2’630.– 83111531

90 × 190 2’090.– 83111536

90 × 210 2’630.– 83111538

90 × 220 2’630.– 83111539

100 × 190 2’090.– 83111545

100 × 210 2’630.– 83111547

100 × 220 2’630.– 83111548

120 × 200 3’030.– 83111555

160 × 210 5’240.– 83111574

160 × 220 5’240.– 83111575

180 × 210 5’540.– 83111583

180 × 220 5’540.– 83111584

200 × 200 5’140.– 83111587

200 × 210 6’410.– 83111588

200 × 220 6’410.– 83111589

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

MEDIUM FIRM 

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83118729

80 × 210 2’630.– 83118732

80 × 220 2’630.– 83118733

90 × 190 2’090.– 83118738

90 × 210 2’630.– 83118740

90 × 220 2’630.– 83118741

100 × 190 2’090.– 83118747

100 × 210 2’630.– 83118749

100 × 220 2’630.– 83118750

120 × 200 3’030.– 83118757

160 × 210 5’240.– 83118776

160 × 220 5’240.– 83118777

180 × 210 5’540.– 83118785

180 × 220 5’540.– 83118786

200 × 200 5’140.– 83118789

200 × 210 6’410.– 83118790

200 × 220 6’410.– 83118791

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83108263

80 × 210 2’190.– 83108266

80 × 220 2’190.– 83108267

90 × 190 1’790.– 83108272

90 × 210 2’190.– 83108274

90 × 220 2’190.– 83108275

100 × 190 1’790.– 83108281

100 × 210 2’190.– 83108283

100 × 220 2’190.– 83108284

120 × 200 2’530.– 83108291

160 × 210 4’380.– 83108310

160 × 220 4’380.– 83108311

180 × 210 4’580.– 83108319

180 × 220 4’580.– 83108320

200 × 200 4’340.– 83108323

200 × 210 5’470.– 83108324

200 × 220 5’470.– 83108325

TEMPUR® Sondergrössen
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Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25TEMPUR PRO® SmartCool™ 21

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83112207

80 × 210 2’190.– 83112210

80 × 220 2’190.– 83112211

90 × 190 1’790.– 83112216

90 × 210 2’190.– 83112218

90 × 220 2’190.– 83112219

100 × 190 1’790.– 83112225

100 × 210 2’190.– 83112227

100 × 220 2’190.– 83112228

120 × 200 2’530.– 83112235

160 × 210 4’380.– 83112254

160 × 220 4’380.– 83112255

180 × 210 4’580.– 83112263

180 × 220 4’580.– 83112264

200 × 200 4’340.– 83112267

200 × 210 5’470.– 83112268

200 × 220 5’470.– 83112269

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83112343

80 × 210 2’630.– 83112346

80 × 220 2’630.– 83112347

90 × 190 2’090.– 83112352

90 × 210 2’630.– 83112354

90 × 220 2’630.– 83112355

100 × 190 2’090.– 83112361

100 × 210 2’630.– 83112363

100 × 220 2’630.– 83112364

120 × 200 3’030.– 83112371

160 × 210 5’240.– 83112390

160 × 220 5’240.– 83112391

180 × 210 5’540.– 83112399

180 × 220 5’540.– 83112400

200 × 200 5’140.– 83112403

200 × 210 6’410.– 83112404

200 × 220 6’410.– 83112405

TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

FIRM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111663

80 × 210 2’630.– 83111666

80 × 220 2’630.– 83111667

90 × 190 2’090.– 83111672

90 × 210 2’630.– 83111674

90 × 220 2’630.– 83111675

100 × 190 2’090.– 83111681

100 × 210 2’630.– 83111683

100 × 220 2’630.– 83111684

120 × 200 3’030.– 83111691

160 × 210 5’240.– 83111710

160 × 220 5’240.– 83111711

180 × 210 5’540.– 83111719

180 × 220 5’540.– 83111720

200 × 200 5’140.– 83111723

200 × 210 6’410.– 83111724

200 × 220 6’410.– 83111725

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83111255

80 × 210 2’190.– 83111258

80 × 220 2’190.– 83111259

90 × 190 1’790.– 83111264

90 × 210 2’190.– 83111266

90 × 220 2’190.– 83111267

100 × 190 1’790.– 83111273

100 × 210 2’190.– 83111275

100 × 220 2’190.– 83111276

120 × 200 2’530.– 83111283

160 × 210 4’380.– 83111302

160 × 220 4’380.– 83111303

180 × 210 4’580.– 83111311

180 × 220 4’580.– 83111312

200 × 200 4’340.– 83111315

200 × 210 5’470.– 83111316

200 × 220 5’470.– 83111317

TEMPUR® Sondergrössen

MEDIUM FIRM HYBRID
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Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Matratzen in Sondergrösse

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25TEMPUR PRO® SmartCool™ 21

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83112207

80 × 210 2’190.– 83112210

80 × 220 2’190.– 83112211

90 × 190 1’790.– 83112216

90 × 210 2’190.– 83112218

90 × 220 2’190.– 83112219

100 × 190 1’790.– 83112225

100 × 210 2’190.– 83112227

100 × 220 2’190.– 83112228

120 × 200 2’530.– 83112235

160 × 210 4’380.– 83112254

160 × 220 4’380.– 83112255

180 × 210 4’580.– 83112263

180 × 220 4’580.– 83112264

200 × 200 4’340.– 83112267

200 × 210 5’470.– 83112268

200 × 220 5’470.– 83112269

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83112343

80 × 210 2’630.– 83112346

80 × 220 2’630.– 83112347

90 × 190 2’090.– 83112352

90 × 210 2’630.– 83112354

90 × 220 2’630.– 83112355

100 × 190 2’090.– 83112361

100 × 210 2’630.– 83112363

100 × 220 2’630.– 83112364

120 × 200 3’030.– 83112371

160 × 210 5’240.– 83112390

160 × 220 5’240.– 83112391

180 × 210 5’540.– 83112399

180 × 220 5’540.– 83112400

200 × 200 5’140.– 83112403

200 × 210 6’410.– 83112404

200 × 220 6’410.– 83112405

TEMPUR PRO® SmartCool™ 21 TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ 25

FIRM

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 2’090.– 83111663

80 × 210 2’630.– 83111666

80 × 220 2’630.– 83111667

90 × 190 2’090.– 83111672

90 × 210 2’630.– 83111674

90 × 220 2’630.– 83111675

100 × 190 2’090.– 83111681

100 × 210 2’630.– 83111683

100 × 220 2’630.– 83111684

120 × 200 3’030.– 83111691

160 × 210 5’240.– 83111710

160 × 220 5’240.– 83111711

180 × 210 5’540.– 83111719

180 × 220 5’540.– 83111720

200 × 200 5’140.– 83111723

200 × 210 6’410.– 83111724

200 × 220 6’410.– 83111725

Grösse in cm Preis CHF UVP Artikel-Nr.

80 × 190 1’790.– 83111255

80 × 210 2’190.– 83111258

80 × 220 2’190.– 83111259

90 × 190 1’790.– 83111264

90 × 210 2’190.– 83111266

90 × 220 2’190.– 83111267

100 × 190 1’790.– 83111273

100 × 210 2’190.– 83111275

100 × 220 2’190.– 83111276

120 × 200 2’530.– 83111283

160 × 210 4’380.– 83111302

160 × 220 4’380.– 83111303

180 × 210 4’580.– 83111311

180 × 220 4’580.– 83111312

200 × 200 4’340.– 83111315

200 × 210 5’470.– 83111316

200 × 220 5’470.– 83111317

TEMPUR® Sondergrössen

MEDIUM FIRM HYBRID
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Garantie & Pflege

Zusätzlich zur 2-jährigen gesetzlichen Gewährleistung bietet TEMPUR®  
für eine Vielzahl von Produkten eine Erweiterung der Garantie auf bis  
zu 10 Jahren gesamt.  

TEMPUR® Garantie

 Produkte 2 Jahre 3 Jahre 10 Jahre

TEMPUR PRO® Matratzen X

TEMPUR PRO® Plus Matratzen X

TEMPUR® Boxspring Bett X

TEMPUR® Relax Bett X

TEMPUR ARC™ Bett X

TEMPUR® Premium Flex Systemrahmen X*

Motoren der TEMPUR® Systemrahmen X

Fernbedienungen der TEMPUR® Systemrahmen X

TEMPUR® Schlafkissen X

TEMPUR® Duvet X

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ Topper X

TEMPUR® Bezüge X

* �� �nur bei sachgemässem Gebrauch

99

Die Garantie umfasst physikalische Defekte  
oder Änderungen, die sichtbare Eindrücke  
im TEMPUR® Material (von mehr als 5 % der 
Matratzenhöhe) hinterlassen. Von der Garantie 
ausgeschlossen sind übliche Änderungen der 
Härte oder Eigenschaften, die ohne Einfluss  
auf die druckentlastenden Eigenschaften sind. 
Wir setzen voraus, dass eine passende Unter- 
federung (TEMPUR® Systemrahmen oder 
klassische Leistenrahmen mit engen Leisten- 
abständen – max. 3,5 cm) genutzt wird. Bei 
Geltendmachung eines Garantieanspruchs  
ist der Verkaufsbeleg vorzulegen.

Einfach pflegeleicht 
TEMPUR® darf nicht gewaschen werden. Es 
reicht aus, den Schaumstoff mit einem feuchten 
Tuch oder Schwamm abzuwischen. Produkte 
aus TEMPUR® sollten nicht geklopft werden.  
TEMPUR® darf nicht gefaltet oder bei  
Temperaturen unter dem Gefrierpunkt zu- 
sammengerollt werden. Alle Bezüge sind  
abnehmbar und waschbar.

TEMPUR® GarantieTEMPUR® Sondergrössen

Sondergrössen
TEMPUR® Systemrahmen

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Systemrahmen in Sondergrösse

TEMPUR® Premium Flex 3000

TEMPUR® Premium Flex 500 TEMPUR® Premium Flex 2000

TEMPUR® Premium Flex 4000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 A* 840.– 83704520

80 × 210 A* 990.– 83704522

80 × 220 A* 990.– 83704523

90 × 190 A* 840.– 83704524

90 × 210 A* 990.– 83704526

90 × 220 A* 990.– 83704527

100 × 190 A* 840.– 83704528

100 × 210 A* 990.– 83704530

100 × 220 A* 990.– 83704531

120 × 200 B 1’020.– 83704532

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz B

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C* 1’690.– 83704598

80 × 210 C* 2’090.– 83704600

80 × 220 C* 2’090.– 83704601

90 × 190 C* 1’690.– 83704602

90 × 210 C* 2’090.– 83704604

90 × 220 C* 2’090.– 83704605

100 × 190 C* 1’690.– 83704606

100 × 210 C* 2’090.– 83704608

100 × 220 C* 2’090.– 83704609

120 × 200 D 2’250.– 83704610

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C* 3’190.– 83704634

80 × 210 C* 3’890.– 83704636

80 × 220 C* 3’890.– 83704637

90 × 190 C* 3’190.– 83704638

90 × 210 C* 3’890.– 83704640

90 × 220 C* 3’890.– 83704641

100 × 190 C* 3’190.– 83704642

100 × 210 C* 3’890.– 83704644

100 × 220 C* 3’890.– 83704645

120 × 200 D 4’250.– 83704646

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C3000* 1’990.– 83704616

80 × 210 C3000* 2’350.– 83704618

80 × 220 C3000* 2’350.– 83704619

90 × 190 C3000* 1’990.– 83704620

90 × 210 C3000* 2’350.– 83704622

90 × 220 C3000* 2’350.– 83704623

100 × 190 C3000* 1’990.– 83704624

100 × 210 C3000* 2’350.– 83704626

100 × 220 C3000* 2’350.– 83704627

120 × 200 D3000 2’550.– 83704628

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D3000
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Garantie & Pflege

Zusätzlich zur 2-jährigen gesetzlichen Gewährleistung bietet TEMPUR®  
für eine Vielzahl von Produkten eine Erweiterung der Garantie auf bis  
zu 10 Jahren gesamt.  

TEMPUR® Garantie

 Produkte 2 Jahre 3 Jahre 10 Jahre

TEMPUR PRO® Matratzen X

TEMPUR PRO® Plus Matratzen X

TEMPUR® Boxspring Bett X

TEMPUR® Relax Bett X

TEMPUR ARC™ Bett X

TEMPUR® Premium Flex Systemrahmen X*

Motoren der TEMPUR® Systemrahmen X

Fernbedienungen der TEMPUR® Systemrahmen X

TEMPUR® Schlafkissen X

TEMPUR® Duvet X

TEMPUR PRO® Plus SmartCool™ Topper X

TEMPUR® Bezüge X

* �� �nur bei sachgemässem Gebrauch

99

Die Garantie umfasst physikalische Defekte  
oder Änderungen, die sichtbare Eindrücke  
im TEMPUR® Material (von mehr als 5 % der 
Matratzenhöhe) hinterlassen. Von der Garantie 
ausgeschlossen sind übliche Änderungen der 
Härte oder Eigenschaften, die ohne Einfluss  
auf die druckentlastenden Eigenschaften sind. 
Wir setzen voraus, dass eine passende Unter- 
federung (TEMPUR® Systemrahmen oder 
klassische Leistenrahmen mit engen Leisten- 
abständen – max. 3,5 cm) genutzt wird. Bei 
Geltendmachung eines Garantieanspruchs  
ist der Verkaufsbeleg vorzulegen.

Einfach pflegeleicht 
TEMPUR® darf nicht gewaschen werden. Es 
reicht aus, den Schaumstoff mit einem feuchten 
Tuch oder Schwamm abzuwischen. Produkte 
aus TEMPUR® sollten nicht geklopft werden.  
TEMPUR® darf nicht gefaltet oder bei  
Temperaturen unter dem Gefrierpunkt zu- 
sammengerollt werden. Alle Bezüge sind  
abnehmbar und waschbar.

TEMPUR® GarantieTEMPUR® Sondergrössen

Sondergrössen
TEMPUR® Systemrahmen

Lieferzeit 8 – 10 Wochen | für alle Systemrahmen in Sondergrösse

TEMPUR® Premium Flex 3000

TEMPUR® Premium Flex 500 TEMPUR® Premium Flex 2000

TEMPUR® Premium Flex 4000

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 A* 840.– 83704520

80 × 210 A* 990.– 83704522

80 × 220 A* 990.– 83704523

90 × 190 A* 840.– 83704524

90 × 210 A* 990.– 83704526

90 × 220 A* 990.– 83704527

100 × 190 A* 840.– 83704528

100 × 210 A* 990.– 83704530

100 × 220 A* 990.– 83704531

120 × 200 B 1’020.– 83704532

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz B

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C* 1’690.– 83704598

80 × 210 C* 2’090.– 83704600

80 × 220 C* 2’090.– 83704601

90 × 190 C* 1’690.– 83704602

90 × 210 C* 2’090.– 83704604

90 × 220 C* 2’090.– 83704605

100 × 190 C* 1’690.– 83704606

100 × 210 C* 2’090.– 83704608

100 × 220 C* 2’090.– 83704609

120 × 200 D 2’250.– 83704610

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C* 3’190.– 83704634

80 × 210 C* 3’890.– 83704636

80 × 220 C* 3’890.– 83704637

90 × 190 C* 3’190.– 83704638

90 × 210 C* 3’890.– 83704640

90 × 220 C* 3’890.– 83704641

100 × 190 C* 3’190.– 83704642

100 × 210 C* 3’890.– 83704644

100 × 220 C* 3’890.– 83704645

120 × 200 D 4’250.– 83704646

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D

Grösse in cm Haltersatz Preis CHF UVP Art.-Nr.

80 × 190 C3000* 1’990.– 83704616

80 × 210 C3000* 2’350.– 83704618

80 × 220 C3000* 2’350.– 83704619

90 × 190 C3000* 1’990.– 83704620

90 × 210 C3000* 2’350.– 83704622

90 × 220 C3000* 2’350.– 83704623

100 × 190 C3000* 1’990.– 83704624

100 × 210 C3000* 2’350.– 83704626

100 × 220 C3000* 2’350.– 83704627

120 × 200 D3000 2’550.– 83704628

* �Als Doppelbett benötigen Sie Haltersatz D3000
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